
                                                                                

 

Татарстан Республикасы Азнакай районы Советы  

КАРАРЫ 

 
 

Азнакай шәһәре                                          № 162-23                   «13» декабрь 2017 ел 

 
 
Татарстан Республикасы Азнакай  муниципаль районы  
Советының 2023 елның 09 декабрендәге 77-13 номерлы “2017 елга  
һәм 2018, 2019 план чорына Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районы бюджеты турында»гы карарына үзгәрешләр 
кертү  турында  (02.02.2017 № 92-15,  21.02.217 № 98-16,  
22.03.2017 № 103-17,  18.04.2017 № 113-18,  20.06.2017 № 122-19,  
24.08.2017 № 129-20, 29.09.2017 № 134-21,  09.11.2017 №153-22) 
карарлар редакциясендә) 

  
 

Россия Федерациясе Бюджет кодексына, Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында бюджет процессы турындагы нигезләмәгә таянып, Татарстан 

Республикасы Азнакай район Советы карар кабул итте:: 

1. Татарстан Республикасы Азнакай  муниципаль районы  

Советының 2023 елның 09 декабрендәге 77-13 номерлы “2017 елга  һәм 2018, 

2019 план чорына Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы бюджеты 

турында»гы карарына (02.02.2017 № 92-15,  21.02.217 № 98-16,  22.03.2017 № 103-17,  

18.04.2017 № 113-18,  20.06.2017 № 122-19,  24.08.2017 № 129-20, 29.09.2017 № 134-21,  

09.11.2017 №153-22 карарлар редакциясендә) түбәндәге үзгәрешләрне кертергә:  

1) 1 статьяның 1 өлешендә: 

а) 1 пунктта «1 274 924,3 "саннарын «1 253 335,1" саннарына алмаштырырга; 

б) 2 пунктта «1 313 909,4» саннарын «1 292 344,4»саннарына алмаштырырга; 

в) 3 пунктта «38 985,1 "саннарын" 39 009,3 " саннарына алмаштырырга; 

2) 15.1 статьяда «17 388,6 "саннарын «14 558,4" саннарына алмаштырырга; 

          3) 1 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

                                                                                

 

Азнакай район Советының карарына 
Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районы бюджеты турында 
карарына 1 нче кушымта  

1 нче таблица 
2017 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

 бюджет дефицитын финанслау чыганаклары        
        (мең сумнарда) 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч Исеме  Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
Бюджетлар кытлыгын эчке финанслау 
чыганаклары 39 009,3 



 

 2 

01 05 00 00 00 0000 000 
Бюджет чараларын исәпкә алу 
счетларында калган акчаларны үзгәртү  39 009,3 

01 05 00 00 00 0000 500 
Бюджетлар чараларының калган 
өлешләрен арттыру - 1 253 335,1 

01 05 02 00 00 0000 500 
Бюджетлар чараларының башка калган 
өлешләрен арттыру - 1 253 335,1 

01 05 02 01 00 0000 510 
Бюджетлар акчаларының башка калган 
өлешләрен арттыру - 1 253 335,1 

01 05 02 01 05 0000 510 
Муниципаль район бюджетының калган 
башка акчаларын арттыру - 1 253 335,1 

01 05 00 00 00 0000 600 
Бюджетлар чараларының калган 
өлешләрен киметү 1 292 344,4 

01 05 02 00 00 0000 600 
Бюджетлар чараларының башка калган 
өлешләрен киметү 1 292 344,4 

01 05 02 01 00 0000 610 
Бюджетлар акчаларының башка калган 
өлешләрен киметү 1 292 344,4 

01 05 02 01 05 0000 610 
Муниципаль район бюджетының калган 
башка акчаларын киметү 1 292 344,4 

                                                                                                                     
4) 2 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
2 нче кушымта  
Азнакай район Советының карарына 
Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районы бюджеты турында 
2017 елга һәм 2018 һәм 2019 еллар план 
чорына» 

 
1 нче таблица 

2017 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 
бюджет керемнәренең фаразлана торган күләмнәре 

   (мең сумнарда) 

Исеме  Керем коды Сумма 

САЛЫМ КЕРЕМНӘРЕ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 
КЕРЕМНӘР 

100 00000 00 0000 
000 469 854,3 

ТАБЫШКА, КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 
101 00000 00 0000 

000 374 791,0 

Физик затлар керемнәренә салым  
101 02000 01 0000 

110 374 791,0 

шул исәптән өстәмә норматив буенча (41,6 %) 
101 02000 01 0000 

110 330 575,9 

Россия Федерациясе территориясендә гамәлгә 
ашырыла торган товарларга (эшләргә, хезмәт 
күрсәтүләргә) салымнар 

103 00000 00 0000 
000 17 900,0 

Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган акцизланырга тиешле 
товарлар (продукция) буенча акцизлар 

103 02000 01 0000 
110 17 900,0 

БЕРЛӘШТЕРЕЛГӘН КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 
105 00000 00 0000 

000 31 810,0 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 
куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 

105 01000 00 0000 
110 8 500,0 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен исәпләнгән 
керемгә бердәм салым 

105 02000 02 0000 
110 22 515,0 



 

 3 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 
105 03000 01 0000 

110 784,0 

Салым салуның патентлы системасын куллануга 
бәйле рәвештә алына торган салым 

105 04000 02 0000 
110 11,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 
ӨЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ 
ТҮЛӘҮЛӘР 

107 00000 00 0000 
000 1 608,0 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 
107 01000 01 0000 

110 1 608,0 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 
108 00000 00 0000 

000 6 139,0 

Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать 
судьялары тарафыннан карап тикшерелә торган 
эшләр буенча дәүләт пошлинасы  

108 03000 01 0000 
110 6 139,0 

ДӘҮЛӘТ МИЛКЕНДӘ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ 
МИЛЕКТӘ БУЛГАН МӨЛКӘТТӘН 
ФАЙДАЛАНУДАН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 

111 00000 00 0000 
000 16 794,0 

Хуҗалык ширкәтләренең һәм җәмгыятьләренең 
устав (җыелма) капиталларындагы өлешләренә 
туры килә торган табыш яки Россия 
Федерациясенең, Россия Федерациясе 
субъектларының яки муниципаль 
берәмлекләрнең акцияләре буенча дивидендлар 
рәвешендәге керемнәр 

111 01000 00 0000 
120 345,0 

Дәүләт милкен һәм муниципаль милекне (бюджет 
һәм автоном учреждениеләр милкеннән, шулай 
ук дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр, шул исәптән казна   
предприятиеләре милкеннән тыш) түләүле 
нигездә файдалануга тапшырган өчен аренда 
түләве яки башка түләү рәвешендә алына торган 
керемнәр 

111 05000 00 0000 
120 16 449,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 
ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР 

112 00000 00 0000 
000 4 352,0 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган 
өчен түләү 

112 01000 01 0000 
120 4 352,0 

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР КҮРСӘТҮДӘН ҺӘМ 
ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫН 
КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН АЛЫНГАН КЕРЕМНӘР 

113 00000 00 0000 
000 8 760,3 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән 
алынган керемнәр 

113 02000 00 0000 
130 8 760,3 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 
САТУДАН АЛЫНГАН КЕРЕМНӘР 

114 00000 00 0000 
000 4 000,0 

Дәүләт милкендә һәм муниципаль милектә 
булган мөлкәтне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең күчмә мөлкәтеннән, шулай ук 
дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, 
шул исәптән казна предприятиеләре 
мөлкәтеннән тыш) сатудан кергән керемнәр 

114 02000 00 0000 
000 2 000,0 

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 
участокларын сату керемнәре (автоном 
учреждениеләр җир участокларыннан тыш) 

114 06000 00 0000 
430 2 000,0 



 

 4 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАЙТАРУ 
116 00000 00 0000 

000 3 700,0 

Этил спирты, алкоголь, спиртлы продукция 
җитештерү һәм әйләнешен дәүләт көйләү 
өлкәсендә административ хокук бозулар өчен 
акчалата җәзалар (штрафлар 

116 08000 01 0000 
140 40,0 

Җинаятьләр кылуда гаепле булган затлардан 
һәм милеккә зыянны каплау өчен алынган 
акчалата җәзалар (штрафлар) һәм башка 
суммалар 

116 21000 00 0000 
140 538,0 

Җир асты байлыклары, аеруча саклана торган 
табигать территорияләре, хайваннар дөньясын 
саклау һәм файдалану, экологик экспертиза, 
әйләнә-тирә мохитне саклау, җир законнары, 
урман законнары, су законнары өлкәсендә закон 
бозулар өчен акчалата җәзалар (штрафлар 

116 25000 01 0000 
140 270,0 

Кеше санитар-эпидемиологик иминлеген тәэмин 
итү һәм кулланучылар хокукларын яклау 
өлкәсендә закон бозулар өчен акчалата җәзалар 
(штрафлар 

116 28000 01 0000 
140 552,0 

Зыянны каплау өчен акчалата җәзалардан 
(штрафлардан) һәм башка суммалардан башка 
керемнәр 

116 90000 00 0000 
140 2 300,0 

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 
200 00000 00 0000 

000 783 480,77 

Россия Федерациясе бюджет системасының 
башка бюджетларыннан кире кайтарылмый 
торган кертемнәр 

202 00000 00 0000 
000 788 773,67 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 

202 20000 00 0000 
151 226 761,9 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субвенцияләр  

202 30000 00 0000 
151 382 442,57 

Башка бюджетара трансфертлар 
202 40000 00 0000 

151 179 569,2 

Узган еллардан калган максатчан 
билгеләнештәге субсидияләрне, субвенцияләрне 
һәм башка бюджетара трансфертларны Россия 
Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 
һәм оешмалар тарафыннан кире кайтарудан 
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетлары керемнәре 

218 00000 00 0000 
000 19,3 

Узган еллардан калган максатчан 
билгеләнештәге субсидияләрне, субвенцияләрне 
һәм башка бюджетара трансфертларны Россия 
Федерациясе бюджет системасы бюджетлары 
тарафыннан кире кайтарудан муниципаль 
районнар бюджетлары керемнәре 

218 05000 05 0000 
000 19,3 

МАКСАТЧАН БИЛГЕЛӘНЕШТӘГЕ 
СУБСИДИЯЛӘР, СУБВЕНЦИЯЛӘР ҺӘМ БАШКА 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАРНЫҢ УЗГАН 
ЕЛЛАРДАН КАЛГАН ӨЛЕШЕН КАЙТАРУ 

219 00000 00 0000 
000 -5 312,2 



 

 5 

Шәһәр округлары бюджетларыннан максатчан 
билгеләнештәге субсидияләрнең, 
субвенцияләрнең һәм башка бюджетара 
трансфертларның узган еллардан калган башка 
өлешен кайтару 

219 60000 05 0000 
151 -5 312,2 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР  1 253 335,1 

 
5) 6 нчы кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
 
 
 

Азнакай район Советы карарына 
Татарстан Республикасы «Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районы бюджеты турында кушымта  

 
1 нче таблица 

2017 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 
бюджет чыгымнарының ведомство структурасы 

 
                                                                                                                                              

(мең сумнарда) 

Исеме  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ТР Азнакай район Советы 193     18 245,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 193 01       18 245,6 

Россия Федерациясе субъектының 
һәм муниципаль берәмлекнең иң 
югары вазифаи заты эшчәнлеге 193 01 02     2 477,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 193 01 02 

99 0 00 0000 
0   2 477,2 

Муниципаль берәмлек башлыгы 193 01 02 
99 0 00 0203 

0   2 477,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  193 01 02 

99 0 00 0203 
0 

10
0 2 477,2 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 193 01 03     12 542,5 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 193 01 03 

99 0 00 0000 
0   12 542,5 

Үзәк аппарат 193 01 03 
99 0 00 0204 

0   12 542,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  193 01 03 

99 0 00 0204 
0 

10
0 8 399,8 



 

 6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 193 01 03 

99 0 00 0204 
0 

20
0 3 866,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 193 01 03 
99 0 00 0204 

0 
80
0 275,8 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс-
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 193 01 06     1 678,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 193 01 06 

99 0 00 0000 
0   1 678,8 

Үзәк аппарат 193 01 06 
99 0 00 0204 

0   1 678,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  193 01 06 

99 0 00 0204 
0 

10
0 1 620,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 193 01 06 

99 0 00 0204 
0 

20
0 53,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 193 01 06 
99 0 00 0204 

0 
80
0 5,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 193 01 13   1 547,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 193 01 13 

99 0 00 0000 
0  1 547,1 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 193 01 13 
99 0 00 9203 

0   1 547,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 193 01 13 

99 0 00 9203 
0 

20
0 1 514,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 193 01 13 
99 0 00 9203 

0 
80
0 32,5 

Татарстан Республикасы Азнакай  
муниципаль районы башкарма 
комитеты 196     124 917,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 196 01       49 919,4 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 196 01 04     26 424,0 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстицияне үстерү 
дәүләт программасы" 196 01 04 

24 0 00 0000 
0   3,0 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстиция 
өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыру ярдәмче программасы" 196 01 04 

24 1 00 0000 
0   3,0 

Татарстан Республикасы 
вәкаләтләре чикләрендә юстиция 
өлкәсендә сәясәтне гамәлгә ашыру 
төп чарасы" 196 01 04 

24 1 01 0000 
0   3,0 



 

 7 

Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан 
Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып 
бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 196 01 04 

24 1 01 2539 
0   3,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар 196 01 04 

24 1 01 2539 
0 

10
0 3,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 01 04 

99 0 00 0000 
0   26 421,0 

Үзәк аппарат 196 01 04 
99 0 00 0204 

0   26 421,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  196 01 04 

99 0 00 0204 
0 

10
0 20 312,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 196 01 04 

99 0 00 0204 
0 

20
0 5 947,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 196 01 04 
99 0 00 0204 

0 
80
0 160,4 

Сайлаулар һәм референдумнар 
уздыруны тәэмин итү 196 01 07   74,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 01 07 

99 0 00 0000 
0  74,6 

Сайлаулар уздыруга чыгымнар 196 01 07 
99 0 00 0201 

0  74,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 196 01 07 
99 0 00 0201 

0 
80
0 74,6 

Резерв фондлар 196 01 11     517,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 01 11 

99 0 00 0000 
0   517,6 

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитетының резерв 
фонды 196 01 11 

99 0 00 0741 
1   517,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 196 01 11 
99 0 00 0741 

1 
80
0 517,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  196 01 13     22 903,2 

2014 – 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 196 01 13 

03 0 00 0000 
0   830,6 

2015 - 2020 елларга «Гаиләләрнең 
социаль-икътисадый хәлен 
яхшырту» ярдәмче программасы 196 01 13 

03 5 00 0000 
0   830,6 

«Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган 196 01 13 

03 5 03 0000 
0   830,6 



 

 8 

балаларны гаиләгә тәрбиягә бирү 
өчен уңайлы шартлар тудыру» төп 
чарасы 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 196 01 13 

03 5 03 2533 
0   830,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  196 01 13 

03 5 03 2533 
0 

10
0 811,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 196 01 13 

03 5 03 2533 
0 

20
0 18,8 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең 
иминлеген тәэмин итү дәүләт 
программасы" 196 01 13 

07 0 00 0000 
0  280,4 

2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында "Имин шәһәр" 
аппарат-программа комплексын төзү 
һәм үстерү ярдәмче программасы" 196 01 13 

07 3 00 0000 
0  280,4 

2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында "Имин шәһәр" 
аппарат-программа комплексын төзү 
һәм үстерү" төп чарасы" 196 01 13 

07 3 01 0000 
0  280,4 

Программалы чараларны гамәлгә 
ашыру 196 01 13 

07 3 01 2292 
0  280,4 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 196 01 13 

07 3 01 2292 
0 

20
0 280,4 

2017-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында мәдәниятне 
үстерү" муниципаль программасы» 196 01 13 

08 0 00 0000 
0   1 197,6 

2017-2020 елларга архив эшен 
үстерү" ярдәмче программасы» 196 01 13 

08 Е 00 0000 
0   1 197,6 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру төп чарасы 196 01 13 

08 Е 01 0000 
0   1 197,6 

Татарстан Республикасы архив 
фонды документларын һәм башка 
архив документларын саклауны, 
исәпкә алуны, туплауны һәм алардан 
файдалануны тәэмин итү 196 01 13 

08 Е 01 4402 
0   1 197,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  196 01 13 

08 Е 01 4402 
0 

10
0 1 012,8 



 

 9 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 196 01 13 

08 Е 01 4402 
0 

20
0 184,8 

2016 - 2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында сәламәтлек 
саклауны үстерү" муниципаль 
программасы" 196 01 13 

71 0 00 0000 
0  935,6 

Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Беренчел 
медицина-санитария ярдәмен 
үстерү" ярдәмче программасы" 196 01 13 

71 1 00 0000 
0  935,6 

Беренчел медицина-санитария 
ярдәмен үстерү төп чарасы, шул 
исәптән авыл халкына. Авыруларны 
һәм патологик хәлләрне иртә 
ачыклау системасын үстерү һәм 
аларның үсеш куркынычы 
факторларын, шул исәптән 
медицина тикшерүләрен һәм 
диспансеризацияне үткәрү, шул 
исәптән балалар арасында 196 01 13 

71 1 02 0000 
0  935,6 

Башка чаралар 196 01 13 
71 1 02 9703 

0  935,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 196 01 13 
71 1 02 9703 

0 
80
0 935,6 

2013-2018 елларга Азнакай 
муниципаль районы өчен югары 
һөнәри белем бирү 
учреждениеләрендә белгечләрне 
максатчан әзерләү" муниципаль 
программасы" 196 01 13 

78 0 00 0000 
0  422,4 

Иң кирәкле юнәлешләр буенча 
югары уку йортларында яшьләрне 
укытуны бергә финанслау 196 01 13 

78 0 00 4301 
0  422,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 196 01 13 

78 0 00 4301 
0 

20
0 422,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 01 13 

99 0 00 0000 
0   19 236,6 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын түләү 196 01 13 

99 0 00 0295 
0   5,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 196 01 13 
99 0 00 0295 

0 
80
0 5,5 

Балигъ булмаган затлар буенча 
эшләр һәм аларның хокукларын 
яклау комиссияләрен төзү, әлеге 
комиссияләр эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 196 01 13 

99 0 00 2526 
0   541,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 196 01 13 

99 0 00 2526 
0 

10
0 298,7 



 

 10 

башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 196 01 13 

99 0 00 2526 
0 

20
0 242,3 

Административ комиссияләр төзү 
һәм аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 196 01 13 

99 0 00 2527 
0   256,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  196 01 13 

99 0 00 2527 
0 

10
0 244,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  196 01 13 

99 0 00 2527 
0 

20
0 12,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 196 01 13 

99 0 00 2534 
0   65,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  196 01 13 

99 0 00 2534 
0 

20
0 65,2 

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзүгә 
вәкаләтле вазифаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 196 01 13 

99 0 00 2535 
0   0,37 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 196 01 13 

99 0 00 2535 
0 

10
0 0,37 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 196 01 13 

99 0 00 2990 
0  3 635,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 196 01 13 

99 0 00 2990 
0 

60
0 3 635,0 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу 196 01 13 

99 0 00 5930 
0   2 828,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  196 01 13 

99 0 00 5930 
0 

10
0 1 558,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 196 01 13 

99 0 00 5930 
0 

20
0 1 152,8 

Бюджетара трансфертлар 196 01 13 
99 0 00 5930 

0 
50
0 117,5 



 

 11 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 196 01 13 
99 0 00 9203 

0   11 904,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар 196 01 13 

99 0 00 9203 
0 

10
0 65,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 196 01 13 

99 0 00 9203 
0 

20
0 2 708,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 196 01 13 
99 0 00 9203 

0 
80
0 9 130,6 

Илкүләм оборона 196 02       2 329,1 

Мобилизация әзерлеге һәм 
гаскәрдән тыш әзерлек 196 02 03     2 329,1 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 196 02 03 

99 0 00 0000 
0   2 329,1 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру 196 02 03 

99 0 00 5118 
0   2 329,1 

Бюджетара трансфертлар 196 02 03 
99 0 00 5118 

0 
50
0 2 329,1 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  196 03       2 218,1 

Халыкны һәм территорияне табигый 
һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы  196 03 09     1 039,0 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 196 03 09 

99 0 00 0000 
0   1 039,0 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге органнарның 
эшләве  196 03 09 

99 0 00 0267 
0   1 039,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  196 03 09 

99 0 00 0267 
0 

10
0 1 039,0 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 196 03 14     1 179,1 

Азнакай муниципаль районында 
хокук бозуларны профилактикалау 
буенча 2017-2019 елларга 
муниципаль комплекслы программа 196 03 14 

76 0 00 0000 
0   1 179,1 

Җәмәгать тәртибен саклау 
пунктлары эшчәнлеген тәэмин итүче 
муниципаль хезмәткәрләрне җирле 
бюджетлар хисабына тоту 196 03 14 

76 0 00 2270 
0   1 179,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 196 03 14 

76 0 00 2270 
0 

10
0 1 179,1 



 

 12 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары 

Милли икътисад 196 04       39 896,1 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 196 04 05     4 424,2 

2015 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасының химик һәм 
биологик иминлек системасы" дәүләт 
программасы" 196 04 05 

28 0 00 0000 
0   838,3 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
халыкны кешеләр һәм хайваннар 
өчен уртак булган авырулардан 
саклау» төп чарасы 196 04 05 

28 0 01 0000 
0   838,3 

Хайван авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, хуҗасыз 
хайваннарны тоту һәм тәрбияләү, 
халыкны кеше һәм хайваннар өчен 
уртак булган авырулардан саклау 
буенча чаралар үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 196 04 05 

28 0 01 2536 
0   838,3 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 196 04 05 

28 0 01 2536 
0 

20
0 838,3 

2017-2019 елларга Азнакай 
муниципаль районы авыл хуҗалыгын 
үстерү" муниципаль программасы» 196 04 05 

74 0 00 0000 
0  3 585,9 

Кече хуҗалык формаларын (КФХ, 
ЛПХ) үстерүне стимуллаштыру" 
ярдәмче программасы» 196 04 05 

74 1 00 0000 
0  584,9 

Авыл хуҗалыгы җитештерүен техник 
һәм технологик модернизацияләүгә 
субсидия 196 04 05 

74 1 00 7350 
0  584,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 196 04 05 
74 1 00 7350 

0 
80
0 584,9 

Үсемлекчелекне үстерү" ярдәмче 
программасы» 196 04 05 

74 2 00 0000 
0  1 588,0 

Элиталы орлыклар сатып алуга 
чыгымнар өлешен каплауга 
субсидияләр 196 04 05 

74 2 00 7131 
0  504,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 196 04 05 
74 2 00 7131 

0 
80
0 504,4 

Үсемлекчелек өлкәсендә 
бәйләнешсез ярдәм күрсәтүгә 
субсидияләр 196 04 05 

74 2 00 7141 
0  1 083,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 196 04 05 
74 2 00 7141 

0 
80
0 1 083,6 

Авыл хуҗалыгы товарлары 
җитештерүчеләр хезмәткәрләрен 
бүләкләү" ярдәмче программасы» 196 04 05 

74 5 00 0000 
0  1 413,0 

Агросәнәгать комплексы өлкәсендә 
башка чаралар 196 04 05 

74 5 00 7105 
0  1 413,0 



 

 13 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 196 04 05 

74 5 00 7105 
0 

30
0 1 413,0 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 196 04 09     27 743,5 

Муниципаль Юл фонды хисабына 
автомобиль юллары төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь 196 04 09 

Д1 0 00 0365 
0   27 743,5 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 196 04 09 

Д1 0 00 0365 
0 

20
0 27 743,5 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 196 04 12   7 728,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 196 04 12 

99 0 00 0000 
0  7 728,4 

Муниципаль милектәге социаль һәм 
инженерлык инфраструктурасына 
бюджет инвестицияләре һәм 
капиталь ремонт 196 04 12 

99 0 00 7231 
0  7 728,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  196 04 12 

99 0 00 7231 
0 

20
0 7 728,4 

Торак-коммуналь хуҗалык 196 05       28 980,7 

Торак хуҗалыгы 196 05 01     28 980,7 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы халкын сыйфатлы 
торак һәм торак-коммуналь хуҗалык 
хезмәт күрсәтүләре белән тәэмин 
итү" дәүләт программасы" 196 05 01 

04 0 00 0000 
0   28 980,7 

2014 – 2017 елларда авария 
хәлендәге торак фондыннан 
гражданнарны күчерү буенча 
республика адреслы программасы 
чараларын гамәлгә ашыру» ярдәмче 
программасы" 196 05 01 

04 4 00 0000 
0  10 414,7 

Гражданнарны авария хәлендә һәм 
яшәүгә яраксыз дип танылган торак 
фондыннан күчерү; авария хәлендә 
дип танылган һәм җимерелергә яисә 
реконструкцияләнергә тиешле 
күпфатирлы йортларны сүтү яисә 
реконструкцияләү" төп чарасы" 196 05 01 

04 4 01 0000 
0  10 414,7 

Торак-коммуналь хуҗалыкны 
реформалаштыруга ярдәм итү 
фонды хисабына авария хәлендәге 
торак фондыннан гражданнарны 
күчерү чараларын тәэмин итү 196 05 01 

04 4 01 9502 
0  9 131,8 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 196 05 01 

04 4 01 9502 
0 

30
0 9 131,8 

Авария хәлендәге торак фондыннан 
гражданнарны күчерү чараларын 
тәэмин итү 196 05 01 

04 4 01 9602 
0  1 282,9 



 

 14 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 196 05 01 

04 4 01 9602 
0 

30
0 1 282,9 

2014 – 2020 елларда Татарстан 
Республикасы территориясендә 
урнашкан күпфатирлы йортларда 
уртак милекне капиталь ремонтлау 
буенча төбәк программасы 
чараларын гамәлгә ашыру» ярдәмче 
программасы» 196 05 01 

04 5 00 0000 
0   18 566,0 

«Күпфатирлы йортлардагы уртак 
милеккә үз вакытында капиталь 
ремонт ясауны оештыру» төп чарасы 196 05 01 

04 5 01 0000 
0   18 566,0 

Җирле бюджет хисабына 
күпфатирлы йортларда капиталь 
ремонт чараларын тәэмин итү 196 05 01 

04 5 01 9601 
0   18 566,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 196 05 01 

04 5 01 9601 
0 

60
0 18 566,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау  196 06       38,4 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 196 06 03     38,4 

2017-2019 елларда Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында әйләнә-тирә мохитне 
саклау» муниципаль программасы» 196 06 03 

09 0 00 0000 
0   38,4 

2017-2020 елларда Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районының әйләнә-тирә мохит 
сыйфатын көйләү» ярдәмче 
программасы" 196 06 03 

09 1 00 0000 
0   38,4 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны 
тәэмин итү» төп чарасы 196 06 03 

09 1 01 0000 
0   38,4 

Әйләнә-тирә мохитне саклау буенча 
чаралар 196 06 03 

09 1 01 7446 
0   38,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  196 06 03 

09 1 01 7446 
0 

20
0 38,4 

Сәламәтлек саклау 196 09       890,3 

Санитария-эпидемиология иминлеге 196 09 07     890,3 

2020 елга кадәр Татарстан 
Республикасында сәламәтлек 
саклауны үстерү» дәүләт 
программасы» 196 09 07 

01 0 00 0000 
0   890,3 

Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен 
формалаштыру. Беренчел 
медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы» 196 09 07 

01 1 00 0000 
0   890,3 

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны 
профилактикалау» төп чарасы 196 09 07 

01 1 02 0000 
0   890,3 



 

 15 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 
дератизация үткәрү, санитария-
эпидемиягә каршы (профилактик) 
чараларны оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру, 
лаборатор тикшеренү ысулларын 
кулланып үткәрелә торган чаралар, 196 09 07 

01 1 02 0211 
0   890,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  196 09 07 

01 1 02 0211 
0 

20
0 890,3 

Социаль сәясәт 196 10    645,5 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 196 10 03   645,5 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2016 - 2020 
елларга Өлкән буын" муниципаль 
программасы" 196 10 03 

80 0 00 0000 
0  250,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге 
чаралар 196 10 03 

80 0 00 0541 
0   250,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 196 10 03 

80 0 00 0541 
0 

60
0 250,0 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 196 10 03 

99 0 00 0000 
0  395,5 

Матди ярдәм күрсәтү 196 10 03 
99 0 00 0553 

0  395,5 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 196 10 03 

99 0 00 0553 
0 

30
0 395,5 

Азнакай муниципаль районы 
Башкарма комитетының мәдәният 
идарәсе» муниципаль казна 
учреждениесе» 257     158 163,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 257 01       1 257,1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 257 01 04     1 257,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 257 01 04 

99 0 00 0000 
0   1 257,1 

Үзәк аппарат 257 01 04 
99 0 00 0204 

0   1 257,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  257 01 04 

99 0 00 0204 
0 

10
0 1 248,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  257 01 04 

99 0 00 0204 
0 

20
0 8,4 

Мәгариф 
 257 07       45 874,1 



 

 16 

Гомуми белем бирү 257 07 02     45 874,1 

Азнакай муниципаль районында 
2016-2020 елларга мәгарифне 
үстерү" муниципаль программасы" 257 07 02 

02 0 00 0000 
0   45 641,3 

Өстәмә белем бирүне үстерү, шул 
исәптән әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү 2016-2020 елларга» ярдәмче 
программасы» 257 07 02 

02 3 00 0000 
0   45 641,3 

Төп чара: «Өстәмә белем бирүне 
оештыру» 257 07 02 

02 3 01 0000 
0   45 641,3 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 257 07 02 

02 3 01 4232 
0   36 599,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 257 07 02 

02 3 01 4232 
0 

60
0 36 599,3 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп 
гомуми белем бирү программалары 
буенча гомуми һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем бирүне 
оештыру өчен субсидияләр бирү 257 07 02 

02 3 01 8005 
0  9 042,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 257 07 02 

02 3 01 8005 
0 

60
0 9 042,0 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 257 07 02 

03 0 00 0000 
0   118,0 

2014 – 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче программасы 257 07 02 

03 1 00 0000 
0   118,0 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын күрсәтү" төп 
чарасы» 257 07 02 

03 1 01 0000 
0   118,0 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 257 07 02 

03 1 01 0552 
0   118,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 257 07 02 

03 1 01 0552 
0 

60
0 118,0 



 

 17 

2017-2019 елларга "Янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы» 257 07 02 

77 0 00 0000 
0   114,8 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 
чараларны гамәлгә ашыру 257 07 02 

77 0 00 2300 
0   114,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 257 07 02 

77 0 00 2300 
0 

60
0 114,8 

Мәдәният, кинематография 257 08       110 988,8 

Мәдәният  257 08 01     106 158,5 

2014 - 2020 елларга "Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм" дәүләт программасы 257 08 01 

03 0 00 0000 
0   172,6 

2014 – 2020 елларга "Социаль 
түләүләр" ярдәмче программасы 257 08 01 

03 1 00 0000 
0   172,6 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын күрсәтү" төп 
чарасы» 257 08 01 

03 1 01 0000 
0   172,6 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 257 08 01 

03 1 01 0552 
0   172,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 257 08 01 

03 1 01 0552 
0 

60
0 172,6 

2017-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында мәдәниятне 
үстерү муниципаль программасы» 257 08 01 

08 0 00 0000 
0   104 598,6 

2017-2020 елларга "Музей эшен 
үстерү" ярдәмче программасы" 257 08 01 

08 1 00 0000 
0   3 614,3 

Музей эшен үстерү" төп чарасы» 257 08 01 
08 1 01 0000 

0   3 614,3 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 257 08 01 
08 1 01 4409 

0   3 614,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 257 08 01 

08 1 01 4409 
0 

60
0 3 614,3 

2017-2020 елларга "Китапханә эшен 
үстерү" ярдәмче программасы" 257 08 01 

08 3 00 0000 
0   17 782,1 

Китапханә эшен үстерү" төп чарасы» 257 08 01 
08 3 01 0000 

0   17 782,1 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 257 08 01 

08 3 01 4409 
0   17 782,1 



 

 18 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 257 08 01 

08 3 01 4409 
0 

60
0 17 782,1 

Клуб концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү» ярдәмче 
программасы 2017-2020 елларга" 257 08 01 

08 4 00 0000 
0   83 202,2 

Клуб, концерт оешмаларын һәм 
башкару сәнгатен үстерү» төп 
чарасы» 257 08 01 

08 4 01 0000 
0   83 202,2 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 257 08 01 

08 4 01 4409 
1   83 202,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 257 08 01 

08 4 01 4409 
1 

60
0 83 202,2 

2017-2019 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 257 08 01 

77 0 00 0000 
0   1 387,3 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 257 08 01 

77 0 00 2300 
0   1 387,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 257 08 01 

77 0 00 2300 
0 

60
0 1 387,3 

- «Кинематография». 257 08 02     414,6 

2017-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында мәдәниятне 
үстерү» муниципаль программасы» 257 08 02 

08 0 00 0000 
0   414,6 

2017 - 2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында кино-видео 
хезмәт күрсәтүне саклау һәм үстерү» 
ярдәмче программасы» 257 08 02 

08 5 00 0000 
0   414,6 

Кинематографияне саклау һәм 
үстерү» төп чарасы» 257 08 02 

08 5 01 0000 
0   414,6 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 257 08 02 

08 5 01 4409 
0   414,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 257 08 02 

08 5 01 4409 
0 

60
0 414,6 

Мәдәният, кинематография 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 257 08 04     4 415,7 

2017-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында мәдәниятне 
үстерү» муниципаль программасы» 257 08 04 

08 0 00 0000 
0   4 415,7 

2017-2020 елларга тармакның 
муниципаль идарә системасын 
үстерү» ярдәмче программасы» 257 08 04 

08 Ж 00 0000 
0   4 415,7 

Мәдәният өлкәсендә дәүләт ярдәме» 
төп чарасы» 257 08 04 

08 Ж 01 0000 
0   4 415,7 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын түләү 257 08 04 

08 Ж 01 0295 
0   13,0 



 

 19 

Башка бюджет ассигнованиеләре 257 08 04 
08 Ж 01 0295 

0 
80
0 13,0 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
(мәдәният) 257 08 04 

08 Ж 01 4520 
0   4 402,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  257 08 04 

08 Ж 01 4520 
0 

10
0 3 774,6 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 257 08 04 

08 Ж 01 4520 
0 

20
0 623,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 257 08 04 
08 Ж 01 4520 

0 
80
0 4,9 

Социаль сәясәт 257 10    43,0 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 257 10 03     43,0 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 257 10 03 

03 0 00 0000 
0   43,0 

2014 – 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче программасы 257 10 03 

03 1 00 0000 
0   43,0 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын күрсәтү» төп 
чарасы» 257 10 03 

03 1 01 0000 
0   43,0 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 257 10 03 

03 1 01 0552 
0   43,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 257 10 03 

03 1 01 0552 
0 

30
0 43,0 

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитетының физик 
культура, спорт һәм туризм 
идарәсе муниципаль казна 
учреждениесе» 265     66 677,9 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 265 01       782,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 265 01 04     782,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 265 01 04 

99 0 00 0000 
0   782,2 



 

 20 

Үзәк аппарат 265 01 04 
99 0 00 0204 

0   782,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  265 01 04 

99 0 00 0204 
0 

10
0 782,2 

Мәгариф 
 265 07       64 388,1 

Гомуми белем бирү 265 07 02     62 725,6 

Азнакай муниципаль районында 
2016-2020 елларга белем бирүне 
үстерү муниципаль программасы" 265 07 02 

02 0 00 0000 
0   62 318,8 

2016-2020 елларга әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрүне дә кертеп, өстәмә белем 
бирүне үстерү ярдәмче 
программасы» 265 07 02 

02 3 00 0000 
0   62 318,8 

Төп чара: «Өстәмә белем бирүне 
оештыру» 265 07 02 

02 3 01 0000 
0   62 318,8 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
спорт юнәлешендәге өстәмә белем 
бирү оешмаларын (ДЮСШ) үстерү 265 07 02 

02 3 01 4233 
0   59 184,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 265 07 02 

02 3 01 4233 
0 

60
0 59 184,8 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп 
гомуми белем бирү программалары 
буенча гомуми һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем бирүне 
оештыру өчен субсидияләр бирү 265 07 02 

02 3 01 8005 
0  3 134,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 265 07 02 

02 3 01 8005 
0 

60
0 3 134,0 

Азнакай муниципаль районында 
2017-2019 елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 265 07 02 

76 0 00 0000 
0   148,7 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 265 07 02 

76 0 00 1099 
0   148,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 265 07 02 

76 0 00 1099 
0 

60
0 148,7 

2017-2019 елларга янгын 
куркынычсызлыгы муниципаль 
программасы» 265 07 02 

77 0 00 0000 
0   258,1 



 

 21 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 265 07 02 

77 0 00 2300 
0   258,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 265 07 02 

77 0 00 2300 
0 

60
0 258,1 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 265 07 09     1 662,5 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны үстерү 
муниципаль программасы» 265 07 09 

10 0 00 0000 
0  396,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2016-2020 
елларга физик культура һәм спортны 
үстерү" кече программасы» 265 07 09 

10 1 00 0000 
0  396,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру" төп 
чарасы» 265 07 09 

10 1 01 0000 
0  396,2 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 265 07 09 

10 1 01 1287 
0  396,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар 265 07 09 

10 1 01 1287 
0 

10
0 396,2 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 265 07 09 

99 0 00 0000 
0   1 266,3 

Укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 265 07 09 

99 0 45 0000 
0   1 266,3 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 265 07 09 

99 0 45 2990 
0   1 266,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  265 07 09 

99 0 45 2990 
0 

10
0 679,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 265 07 09 

99 0 45 2990 
0 

20
0 583,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 265 07 09 
99 0 45 2990 

0 
80
0 3,8 

Физик культура һәм спорт  265 11       1 507,6 

Массакүләм спорт 265 11 02     1 507,6 



 

 22 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы" 265 11 02 

10 0 00 0000 
0   1 507,6 

2016-2020 елларга физик культура 
һәм спортны үстерү" кече 
программасы" 265 11 02 

10 1 00 0000 
0   1 507,6 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында физик 
культура һәм спорт өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру" төп 
чарасы 265 11 02 

10 1 01 0000 
0   1 507,6 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 265 11 02 

10 1 01 1287 
0   1 507,6 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 265 11 02 

10 1 01 1287 
0 

20
0 1 507,6 

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитетының яшьләр 
эшләре идарәсе" муниципаль 
казна учреждениесе» 266     8 170,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 266 01       454,4 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 266 01 04     454,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 266 01 04 

99 0 00 0000 
0   454,4 

Үзәк аппарат 266 01 04 
99 0 00 0204 

0   196,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  266 01 04 

99 0 00 0204 
0 

10
0 152,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 266 01 04 

99 0 00 0204 
0 

20
0 44,1 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 266 01 04 

99 0 00 2524 
0   257,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  266 01 04 

99 0 00 2524 
0 

10
0 257,6 

Мәгариф 
 266 07       7 715,9 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 266 07 07     6 252,1 



 

 23 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны үстерү" 
муниципаль программасы" 266 07 07 

10 0 00 0000 
0   5 465,6 

2016-2020 елларга "Авыл яшьләре" 
кече программасы" 266 07 07 

10 3 00 0000 
0   41,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 
районында авыл яшьләренең 
мәгълүмати тәэмин ителешен, 
социаль һәм икътисади активлыгын 
арттыру өчен шартлар тудыру" төп 
чарасы" 266 07 07 

10 3 01 0000 
0   41,4 

Авыл яшьләренең социаль һәм 
икътисадый активлыгын арттыру 
өчен шартлар тудыру чаралары 266 07 07 

10 3 01 2145 
0   41,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 266 07 07 

10 3 01 2145 
0 

60
0 41,4 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай районы 
яшьләре" ярдәмче программасы» 266 07 07 

10 4 00 0000 
0   5 342,9 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында дәүләт 
яшьләр сәясәтен үстерү" төп чарасы" 266 07 07 

10 4 01 0000 
0   5 342,9 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү  266 07 07 

10 4 01 4310 
0   5 342,9 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 266 07 07 

10 4 01 4319 
0   5 342,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 266 07 07 

10 4 01 4319 
0 

60
0 5 342,9 

2016-2020 елларга яшьләрне 
патриотик тәрбияләү" ярдәмче 
программасы" 266 07 07 

10 5 00 0000 
0   81,3 

Татарстан Республикасы Азнакай 
районында яшьләрне патриотик 
тәрбияләү системасын үстерү һәм 
модернизацияләү" төп чарасы" 266 07 07 

10 5 01 0000 
0   81,3 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 266 07 07 

10 5 01 1099 
0   81,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 266 07 07 

10 5 01 1099 
0 

60
0 81,3 

2017-2019 елларга Азнакай 
муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 266 07 07 

76 0 00 0000 
0   767,3 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 266 07 07 

76 0 00 1099 
0   767,3 



 

 24 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 266 07 07 

76 0 00 1099 
0 

60
0 767,3 

2017-2019 елларга янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы» 266 07 07 

77 0 00 0000 
0   7,0 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 266 07 07 

77 0 00 2300 
0   7,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 266 07 07 

77 0 00 2300 
0 

60
0 7,0 

2015-2020 елларга Азнакай 
муниципаль районында коррупциягә 
каршы сәясәтне гамәлгә ашыру" 
муниципаль программасы" 266 07 07 

87 0 00 0000 
0   12,2 

Коррупциягә каршы белем бирү һәм 
коррупциягә каршы пропаганда" 
ярдәмче программасы" 266 07 07 

87 4 00 0000 
0   12,2 

Коррупциягә каршы белем бирү һәм 
коррупциягә каршы пропаганда" төп 
чарасы" 266 07 07 

87 4 01 0000 
0   12,2 

Программа чараларын гамәлгә 
ашыру 266 07 07 

87 4 01 1099 
0   12,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 266 07 07 

87 4 01 1099 
0 

60
0 12,2 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 266 07 09     1 463,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 266 07 09 

99 0 00 0000 
0   1 463,8 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын түләү 266 07 09 

99 0 00 0295 
0   4,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 266 07 09 
99 0 00 0295 

0 
80
0 4,4 

Укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 266 07 09 

99 0 45 0000 
0   1 459,4 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 266 07 09 

99 0 45 2990 
0   1 459,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  266 07 09 

99 0 45 2990 
0 

10
0 1 075,8 



 

 25 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 266 07 09 

99 0 45 2990 
0 

20
0 376,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 266 07 09 
99 0 45 2990 

0 
80
0 6,8 

Азнакай муниципаль районында 
авыр дәрәҗәдә исерек хәлдә 
булган һәм мөстәкыйль рәвештә 
хәрәкәт итү яки тирә-як мохиттә 
ориентлашу сәләтен югалткан, 
медицина ярдәме таләп ителмәгән 
затларга ярдәм күрсәтү буенча 
муниципаль автоном учреждение 
«Приют» 268     3 219,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 268 01       3 219,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  268 01 13     3 219,8 

Азнакай муниципаль районында 
2017-2019 елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 268 01 13 

76 0 00 0000 
0   3 121,6 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 268 01 13 

76 0 00 1099 
0   3 121,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 268 01 13 

76 0 00 1099 
0 

60
0 3 121,6 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 268 01 13 

99 0 00 0000 
0  98,2 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 268 01 13 

99 0 00 2990 
0  98,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 268 01 13 

99 0 00 2990 
0 

60
0 98,2 

Азнакай муниципаль районының 
«Үзәкләштерелгән бухгалтериясе» 
муниципаль казна учреждениесе» 270     8 009,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 270 01       4 259,2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 270 01 13   4 259,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 270 01 13 

99 0 00 0000 
0   4 259,2 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 270 01 13 

99 0 00 2990 
0   4 259,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  270 01 13 

99 0 00 2990 
0 

10
0 3 695,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу  270 01 13 

99 0 00 2990 
0 

20
0 563,3 

Мәгариф 270 07       3 749,9 



 

 26 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 270 07 09     3 749,9 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 270 07 09 

99 0 00 0000 
0   3 749,9 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын түләү 270 07 09 

99 0 00 0295 
0   17,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 270 07 09 
99 0 00 0295 

0 
80
0 17,5 

Укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 270 07 09 

99 0 45 0000 
0   3 732,4 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 270 07 09 

99 0 45 2990 
0   3 732,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  270 07 09 

99 0 45 2990 
0 

10
0 3 054,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 270 07 09 

99 0 45 2990 
0 

20
0 678,4 

Азнакай муниципаль районы 
Башкарма комитетының мәгариф 
идарәсе муниципаль казна 
учреждениесе» 274     865 272,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 274 01       1 991,9 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 274 01 04     1 991,9 

Азнакай муниципаль районының 
2016-2020 елларга белем бирүне 
үстерү муниципаль программасы» 274 01 04 

02 0 00 0000 
0   257,6 

2016-2020 елларга гомуми белем 
бирүне, шул исәптән инклюзив белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү ярдәмче программасы» 274 01 04 

02 2 00 0000 
0   257,6 

Төп чара муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 274 01 04 

02 2 08 0000 
0   257,6 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 274 01 04 

02 2 08 2530 
2   257,6 



 

 27 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  274 01 04 

02 2 08 2530 
2 

10
0 257,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 274 01 04 

99 0 00 0000 
0   1 734,3 

Үзәк аппарат 274 01 04 
99 0 00 0204 

0   1 734,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  274 01 04 

99 0 00 0204 
0 

10
0 1 734,3 

Мәгариф 274 07       839 174,8 

Мәктәпкәчә белем бирү 274 07 01     325 685,7 

Муниципаль программа "Азнакай 
муниципаль районында 2016-2020 
елларга белем бирүне үстерү" 274 07 01 

02 0 00 0000 
0   320 004,6 

Ярдәмче программа «2016-2020 
елларга мәктәпкәчә белем бирүне, 
шул исәптән инклюзив белем бирүне 
үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» 274 07 01 

02 1 00 0000 
0   320 004,6 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү» төп чарасы 274 07 01 

02 1 01 0000 
0   121 326,6 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итүдә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 274 07 01 

02 1 01 2537 
0   121 326,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 01 

02 1 01 2537 
0 

60
0 121 326,6 

«Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыру» төп чарасы  274 07 01 

02 1 03 0000 
0   198 678,0 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 274 07 01 

02 1 03 4200 
0   111 441,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 01 

02 1 03 4200 
0 

60
0 111 441,4 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп 274 07 01 

02 1 03 8005 
0   87 236,6 



 

 28 

гомуми белем бирү программалары 
буенча гомуми һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем бирүне 
оештыру өчен субсидияләр бирү  

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 01 

02 1 03 8005 
0 

60
0 87 236,6 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 274 07 01 

03 0 00 0000 
0   926,4 

2014 – 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче программасы 274 07 01 

03 1 00 0000 
0   926,4 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын күрсәтү» төп чара» 274 07 01 

03 1 01 0000 
0   926,4 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 274 07 01 

03 1 01 0552 
0   926,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 01 

03 1 01 0552 
0 

60
0 926,4 

Азнакай муниципаль районында 
2017-2019 елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 274 07 01 

76 0 00 0000 
0   3 102,4 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 274 07 01 

76 0 00 1099 
0   3 102,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 01 

76 0 00 1099 
0 

60
0 3 102,4 

Муниципаль программа «2017-2019 
елларга янгын куркынычсызлыгы» 274 07 01 

77 0 00 0000 
0   1 652,3 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 274 07 01 

77 0 00 2300 
0   1 652,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 01 

77 0 00 2300 
0 

60
0 1 652,3 

Гомуми белем бирү 274 07 02     489 872,0 

Муниципаль программа "Азнакай 
муниципаль районында 2016-2020 
елларга белем бирүне үстерү" 274 07 02 

02 0 00 0000 
0   483 438,3 



 

 29 

2016-2020 елларга гомуми белем 
бирүне, шул исәптән инклюзив белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче программасы» 274 07 02 

02 2 00 0000 
0   451 506,7 

«Гомуми белем бирүне гамәлгә 
ашыру» төп чарасы  274 07 02 

02 2 02 0000 
0   216 308,9 

Мәктәпләрне, балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 274 07 02 

02 2 02 4210 
0   104 486,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 02 

02 2 02 4210 
0 

60
0 104 486,8 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп 
гомуми белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем бирүне оештыру өчен 
субсидияләр бирү  274 07 02 

02 2 02 8005 
0   111 822,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 02 

02 2 02 8005 
0 

60
0 111 822,1 

Төп чара муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 274 07 02 

02 2 08 0000 
0   235 197,8 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү 274 07 02 

02 2 08 2528 
0   235 197,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 02 

02 2 08 2528 
0 

60
0 235 197,8 

2016-2020 елларга өстәмә белем 
бирүне үстерү, шул исәптән әлеге 
өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы» 274 07 02 

02 3 00 0000 
0   31 931,6 

Төп чара: «Өстәмә белем бирүне 
оештыру» 274 07 02 

02 3 01 0000 
0   31 931,6 



 

 30 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 274 07 02 

02 3 01 4231 
0   24 809,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 02 

02 3 01 4231 
0 

60
0 24 809,7 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп 
гомуми белем бирү программалары 
буенча һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем бирүне оештыру өчен 
субсидияләр бирү 274 07 02 

02 3 01 8005 
0  7 121,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 02 

02 3 01 8005 
0 

60
0 7 121,9 

Дәүләт программасы «2014 - 2020 
елларга Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм 274 07 02 

03 0 00 0000 
0   1 677,7 

2014 – 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче программасы 274 07 02 

03 1 00 0000 
0   1 677,7 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын күрсәтү» төп 
чарасы» 274 07 02 

03 1 01 0000 
0   1 677,7 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 274 07 02 

03 1 01 0552 
0   1 677,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 02 

03 1 01 0552 
0 

60
0 1 677,7 

Азнакай муниципаль районында 
2017-2019 елларга хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 274 07 02 

76 0 00 0000 
0   2 897,8 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 274 07 02 

76 0 00 1099 
0   2 897,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 02 

76 0 00 1099 
0 

60
0 2 897,8 



 

 31 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 274 07 02 

77 0 00 0000 
0   1 696,7 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 274 07 02 

77 0 00 2300 
0   1 696,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 02 

77 0 00 2300 
0 

60
0 1 696,7 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 274 07 02 

99 0 00 0000 
0  161,5 

Муниципаль милектәге социаль һәм 
инженерлык инфраструктурасына 
бюджет инвестицияләре һәм 
капиталь ремонт 274 07 02 

99 0 00 7231 
0  161,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 02 

99 0 00 7231 
0 

60
0 161,5 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 274 07 09     23 617,1 

Азнакай муниципаль районында 
2016-2020 елларга «Мәгарифне 
үстерү» муниципаль программасы» 274 07 09 

02 0 00 0000 
0   5 661,7 

2016-2020 елларга «Гомуми белем 
бирүне, шул исәптән инклюзив белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче программасы» 274 07 09 

02 2 00 0000 
0   5 661,7 

Төп чара муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 274 07 09 

02 2 08 0000 
0   5 661,7 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
оештыру 274 07 09 

02 2 08 2530 
1   5 661,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  274 07 09 

02 2 08 2530 
1 

10
0 4 848,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 274 07 09 

02 2 08 2530 
1 

20
0 813,0 

2017-2019 елларга Азнакай 
муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау буенча 
муниципаль комплекслы программа 274 07 09 

76 0 00 0000 
0   45,2 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 274 07 09 

76 0 00 1099 
0   45,2 



 

 32 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 07 09 

76 0 00 1099 
0 

60
0 45,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 274 07 09 

99 0 00 0000 
0   17 910,2 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын түләү 274 07 09 

99 0 00 0295 
0   18,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 274 07 09 
99 0 00 0295 

0 
80
0 18,0 

Укыту-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 274 07 09 

99 0 45 0000 
0   17 892,2 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 274 07 09 

99 0 45 2990 
0   17 892,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  274 07 09 

99 0 45 2990 
0 

10
0 14 470,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 274 07 09 

99 0 45 2990 
0 

20
0 3 309,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 274 07 09 
99 0 45 2990 

0 
80
0 111,7 

Социаль сәясәт 274 10       24 105,8 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 274 10 03     10 048,2 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 274 10 03 

03 0 00 0000 
0   10 048,2 

2014 – 2020 елларга «Социаль 
түләүләр» ярдәмче программасы 274 10 03 

03 1 00 0000 
0   10 048,2 

Федераль һәм республика 
законнарында билгеләнгән аерым 
категориядәге гражданнарга социаль 
ярдәм чараларын күрсәтү» төп 
чарасы» 274 10 03 

03 1 01 0000 
0   10 048,2 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү (укучыларның туклануы) 274 10 03 

03 1 01 0551 
0   9 193,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 274 10 03 

03 1 01 0551 
0 

60
0 9 193,5 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 274 10 03 

03 1 01 0552 
0   854,7 



 

 33 

коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
(эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 274 10 03 

03 1 01 0552 
0 

30
0 854,7 

Гаиләне һәм балачакны саклау 274 10 04     14 057,6 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм» дәүләт 
программасы 274 10 04 

03 0 00 0000 
0   14 057,6 

2015 – 2020 елларга «Гаиләләрнең 
социаль-икътисадый хәлен 
яхшырту» ярдәмче программасы 274 10 04 

03 5 00 0000 
0   14 057,6 

Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 
системасын үстерү» төп чарасы» 274 10 04 

03 5 01 0000 
0   14 057,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын тормышка ашыра 
торган белем бирү оешмаларында 
баланы карау һәм тәрбияләү өчен 
компенсация 274 10 04 

03 5 01 1320 
0   14 057,6 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 274 10 04 

03 5 01 1320 
0 

30
0 14 057,6 

Азнакай муниципаль районы 
Финанс-бюджет палатасы» 
муниципаль казна учреждениесе» 292     33 012,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 292 01       8 824,8 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 292 01 03   14,2 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 292 01 03 

99 0 00 0000 
0  14,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 292 01 03 

99 0 00 2515 
1  14,2 

Бюджетара трансфертлар 292 01 03 
99 0 00 2515 

1 
50
0 14,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең иң югары 
башкарма органнары, җирле 
администрацияләр эшчәнлеге 292 01 04   112,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 01 04 

99 0 00 0000 
0  112,1 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 292 01 04 

99 0 00 2515 
1  112,1 



 

 34 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 292 01 04 
99 0 00 2515 

1 
50
0 112,1 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс-
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 292 01 06     7 851,8 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 01 06 

99 0 00 0000 
0   7 851,8 

Үзәк аппарат 292 01 06 
99 0 00 0204 

0   7 851,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  292 01 06 

99 0 00 0204 
0 

10
0 7 152,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 292 01 06 

99 0 00 0204 
0 

20
0 694,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 292 01 06 
99 0 00 0204 

0 
80
0 4,2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  292 01 13     846,7 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 01 13 

99 0 00 0000 
0   846,7 

Оешмалар милкенә салынган 
салымны һәм җир салымын түләү 292 01 13 

99 0 00 0295 
0   3,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 292 01 13 
99 0 00 0295 

0 
80
0 3,3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 292 01 13 

99 0 00 2515 
1  251,5 

Бюджетара трансфертлар 292 01 13 
99 0 00 2515 

1 
50
0 251,5 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 292 01 13 

99 0 00 2990 
0   591,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
максатыннан персоналга түләү 
чыгымнары  292 01 13 

99 0 00 2990 
0 

10
0 591,9 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  292 03    43,0 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 292 03 10   43,0 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 292 03 10 

99 0 00 0000 
0  43,0 



 

 35 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 292 03 10 

99 0 00 2515 
1  43,0 

Бюджетара трансфертлар 292 03 10 
99 0 00 2515 

1 
50
0 43,0 

Илкүләм икътисад 292 04    589,1 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 292 04 05   157,5 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 292 04 05 

99 0 00 0000 
0  157,5 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 292 04 05 

99 0 00 2515 
1  157,5 

Бюджетара трансфертлар 292 04 05 
99 0 00 2515 

1 
50
0 157,5 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 292 04 09   160,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 04 09 

99 0 00 0000 
0  160,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 292 04 09 

99 0 00 2515 
1  160,0 

Бюджетара трансфертлар 292 04 09 
99 0 00 2515 

1 
50
0 160,0 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 292 04 12   271,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 04 12 

99 0 00 0000 
0  271,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 292 04 12 

99 0 00 2515 
1  271,6 

Бюджетара трансфертлар 292 04 12 
99 0 00 2515 

1 
50
0 271,6 

Торак-коммуналь хуҗалык 292 05    5 149,0 

Торак хуҗалыгы 292 05 01   3 046,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 05 01 

99 0 00 0000 
0  3 046,4 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 292 05 01 

99 0 00 2515 
1  3 046,4 



 

 36 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 292 05 01 
99 0 00 2515 

1 
50
0 3 046,4 

Коммуналь хуҗалык 292 05 02   1 043,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 05 02 

99 0 00 0000 
0  1 043,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 292 05 02 

99 0 00 2515 
1  1 043,6 

Бюджетара трансфертлар 292 05 02 
99 0 00 2515 

1 
50
0 1 043,6 

Төзекләндерү 292 05 03   1 059,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 05 03 

99 0 00 0000 
0  1 059,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 292 05 03 

99 0 00 2515 
1  1 059,0 

Бюджетара трансфертлар 292 05 03 
99 0 00 2515 

1 
50
0 1 059,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау  292 06    6 243,6 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 292 06 03   6 243,6 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 292 06 03 

99 0 00 0000 
0  6 243,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 292 06 03 

99 0 00 2515 
1  6 243,6 

Бюджетара трансфертлар 292 06 03 
99 0 00 2515 

1 
50
0 6 243,6 

Мәдәният, кинематография 292 08    1 905,2 

Мәдәният  292 08 01   1 905,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 08 01 

99 0 00 0000 
0  1 905,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 292 08 01 

99 0 00 2515 
1  1 905,2 



 

 37 

округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 292 08 01 
99 0 00 2515 

1 
50
0 1 905,2 

Социаль сәясәт 292 10       77,1 

Пенсия белән тәэмин итү 292 10 01     77,1 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 10 01 

99 0 00 0000 
0   77,1 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 292 10 01 

99 0 00 2515 
1  77,1 

Бюджетара трансфертлар 292 10 01 
99 0 00 2515 

1 
50
0 77,1 

Физик культура һәм спорт 292 11    2 000,0 

Массакүләм спорт 292 11 02   2 000,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 11 02 

99 0 00 0000 
0  2 000,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 292 11 02 

99 0 00 2515 
1  2 000,0 

Бюджетара трансфертлар 292 11 02 
99 0 00 2515 

1 
50
0 2 000,0 

Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 292 14       8 181,0 

Муниципаль берәмлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр 292 14 01     7 840,7 

Чыгымнарның программада 
каралмаган юнәлешләре 292 14 01 

99 0 00 0000 
0   7 840,7 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 
бирү, финанс тәэмин итү чыганагы 
булып җирлекләр бюджетларына 
бюджетара трансфертлар бирүгә 
муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр булган, 
Р бюджеты тапшыра. 292 14 01 

99 0 00 8004 
0   5 355,0 

Бюджетара трансфертлар 292 14 01 
99 0 00 8004 

0 
50
0 5 355,0 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 
бирү, финанс белән тәэмин итү 
чыганагы булып җирлекләргә 
дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 292 14 01 

99 0 00 8006 
0   2 485,7 



 

 38 

ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 
булган. 

Бюджетара трансфертлар 292 14 01 
99 0 00 8006 

0 
50
0 2 485,7 

Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 292 14 03   340,3 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 292 14 03 

99 0 00 0000 
0  340,3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 292 14 03 

99 0 00 2515 
1  340,3 

Бюджетара трансфертлар 292 14 03 
99 0 00 2515 

1 
50
0 340,3 

Татарстан Республикасы Азнакай  
муниципаль районының «Мөлкәт 
һәм җир мөнәсәбәтләре 
палатасы» муниципаль казна 
учреждениесе 566     6 655,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 566 01       6 491,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  566 01 13     6 491,9 

Муниципаль программа «2017-2019 
елларга янгын куркынычсызлыгы» 566 01 13 

77 0 00 0000 
0   26,4 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 566 01 13 

77 0 00 2300 
0   26,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 566 01 13 

77 0 00 2300 
0 

20
0 26,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 566 01 13 

99 0 00 0000 
0   6 465,5 

Үзәк аппарат 566 01 13 
99 0 00 0204 

0   5 628,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  566 01 13 

99 0 00 0204 
0 

10
0 4 174,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 566 01 13 

99 0 00 0204 
0 

20
0 1 424,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 566 01 13 
99 0 00 0204 

0 
80
0 29,6 

Оешмалар милкенә салымны һәм 
җир салымын түләү 566 01 13 

99 0 00 0295 
0   3,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 566 01 13 
99 0 00 0295 

0 
80
0 3,7 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 566 01 13 

99 0 00 2540 
0   24,4 



 

 39 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондларының идарә 
органнары тарафыннан функцияләр 
башкаруны тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнар  566 01 13 

99 0 00 2540 
0 

10
0 24,4 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 566 01 13 
99 0 00 9203 

0   809,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 566 01 13 

99 0 00 9203 
0 

20
0 805,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 566 01 13 
99 0 00 9203 

0 
80
0 4,0 

Социаль сәясәт 566 10 00   163,9 

Пенсия белән тәэмин итү 566 10 01   163,9 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 566 10 01 

99 0 00 0000 
0  163,9 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә 
пенсия белән тәэмин итү 566 10 01 

99 0 00 4910 
0  163,9 

Социаль яктан тәэмин итү һәм 
халыкка түләнә торган башка 
түләүләр 566 10 01 

99 0 00 4910 
0 

30
0 163,9 

Барлык чыгымнар           
1 292 344

,4 

 
6) 7 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
Татарстан Республикасы «Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районы бюджеты турында карарына 7 нче 
кушымта  

 
1 нче таблица 

2017 елгаТатарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының максатчан 
статьялары (Татарстан Республикасы дәүләт программалары, муниципаль 

программалары һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар 
төрләре төркемнәре, бюджетлар чыгымнары классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре 

буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү 
                      (мең сумнарда) 

Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01       95 446,3 

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең иң югары 
вазифаи заты эшчәнлеге 01 02     2 477,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 02 

99 0 00 0000 
0   2 477,2 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 
99 0 00 0203 

0   2 477,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 01 02 

99 0 00 0203 
0 100 2 477,2 



 

 40 

тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 01 03     12 556,7 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 03 

99 0 00 0000 
0   12 556,7 

Үзәк аппарат 01 03 
99 0 00 0204 

0   12 542,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 03 

99 0 00 0204 
0 100 8 399,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 03 

99 0 00 0204 
0 200 3 866,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 
99 0 00 0204 

0 800 275,8 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 01 03 

99 0 00 2515 
1   14,2 

Бюджетара трансфертлар 01 03 
99 0 00 2515 

1 500 14,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 01 04     31 021,7 

Муниципаль программа «2016-2020 
елларга Азнакай муниципаль районында 
белем бирүне үстерү» 01 04 

02 0 00 0000 
0   257,6 

2016-2020 елларга гомуми белем бирүне 
(инклюзив белем бирүне кертеп) үстерү һәм 
әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы» 01 04 

02 2 00 0000 
0   257,6 

Төп чара муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 01 04 

02 2 08 0000 
0   257,6 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 04 

02 2 08 2530 
2   257,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  01 04 

02 2 08 2530 
2 100 257,6 



 

 41 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстицияне үстерү дәүләт 
программасы» 01 04 

24 0 00 0000 
0   3,0 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстиция өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен тормышка ашыру» 
ярдәмче программасы» 01 04 

24 1 00 0000 
0   3,0 

Татарстан Республикасы вәкаләтләре 
чикләрендә юстиция өлкәсендә сәясәтне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы» 01 04 

24 1 01 0000 
0   3,0 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән 
Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 

24 1 01 2539 
0   3,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар 01 04 

24 1 01 2539 
0 100 3,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 04 

99 0 00 0000 
0   30 761,1 

Үзәк аппарат 01 04 
99 0 00 0204 

0   30 391,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 04 

99 0 00 0204 
0 100 24 230,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 6 000,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 
99 0 00 0204 

0 800 160,4 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 01 04 

99 0 00 2515 
1   112,1 

Бюджетара трансфертлар 01 04 
99 0 00 2515 

1 500 112,1 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 

99 0 00 2524 
0   257,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 04 

99 0 00 2524 
0 100 257,6 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 01 06     9 530,6 



 

 42 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 06 

99 0 00 0000 
0   9 530,6 

Үзәк аппарат 01 06 
99 0 00 0204 

0   9 530,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 06 

99 0 00 0204 
0 100 8 772,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 06 

99 0 00 0204 
0 200 748,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 
99 0 00 0204 

0 800 9,3 

Сайлаулар һәм референдумнар уздыруны 
тәэмин итү 01 07     74,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 07 

99 0 00 0000 
0   74,6 

Сайлаулар уздыруга чыгымнар 01 07 
99 0 00 0201 

0   74,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 07 
99 0 00 0201 

0 800 74,6 

Резерв фондлар 01 11     517,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 11 

99 0 00 0000 
0   517,6 

Азнакай муниципаль районы башкарма 
комитетының резерв фонды 01 11 

99 0 00 0741 
1   517,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 
99 0 00 0741 

1 800 517,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  01 13     39 267,9 

2014 – 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 01 13 

03 0 00 0000 
0   830,6 

2015 - 2020 елларга «Гаиләләрнең 
социаль-икътисадый хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 01 13 

03 5 00 0000 
0   830,6 

«Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 
гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңай 
шартлар тудыру» төп чарасы 01 13 

03 5 03 0000 
0   830,6 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

03 5 03 2533 
0   830,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  01 13 

03 5 03 2533 
0 100 811,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 

03 5 03 2533 
0 200 18,8 

Дәүләт программасы "2014 - 2020 елларга 
Татарстан Республикасында халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән 
саклау. Янгын куркынычсызлыгын һәм су 01 13 

07 0 00 0000 
0   280,4 



 

 43 

объектларында кешеләрнең иминлеген 
тәэмин итү" 

2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында "Имин шәһәр" аппарат-
программа комплексын төзү һәм үстерү" 
ярдәмче программасы" 01 13 

07 3 00 0000 
0   280,4 

2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында "Имин шәһәр" аппарат-
программа комплексын төзү һәм үстерү" 
төп чарасы" 01 13 

07 3 01 0000 
0   280,4 

Программаның чараларын гамәлгә ашыру 01 13 
07 3 01 2292 

0   280,4 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 01 13 

07 3 01 2292 
0 200 280,4 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү" 
муниципаль программасы» 01 13 

08 0 00 0000 
0   1 197,6 

2017-2020 елларга архив эшен үстерү" 
ярдәмче программасы» 01 13 

08 Е 00 0000 
0   1 197,6 

Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру төп чарасы 01 13 

08 Е 01 0000 
0   1 197,6 

Татарстан Республикасы архив фонды 
документларын һәм башка архив 
документларын саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан файдалануны 
тәэмин итү 01 13 

08 Е 01 4402 
0   1 197,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

08 Е 01 4402 
0 100 1 012,8 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 01 13 

08 Е 01 4402 
0 200 184,8 

2016 - 2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында сәламәтлек саклауны үстерү" 
муниципаль программасы» 01 13 

71 0 00 0000 
0   935,6 

Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру. 
Беренчел медицина-санитария ярдәмен 
үстерү" ярдәмче программасы» 01 13 

71 1 00 0000 
0   935,6 

Беренчел медицина-санитария ярдәмен 
үстерү төп чарасы, шул исәптән авыл 
халкына. Авыруларны һәм патологик 
хәлләрне иртә ачыклау системасын үстерү 
һәм аларның үсеш куркынычы 
факторларын, шул исәптән медицина 
тикшерүләре һәм халыкны 
диспансеризацияләү, балаларны да кертеп 01 13 

71 1 02 0000 
0   935,6 

Башка чаралар 01 13 
71 1 02 9703 

0   935,6 



 

 44 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 
71 1 02 9703 

0 800 935,6 

2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 01 13 

76 0 00 0000 
0   3 121,6 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 01 13 

76 0 00 1099 
0   3 121,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 01 13 

76 0 00 1099 
0 600 3 121,6 

Муниципаль программа «2017-2019 
елларга янгын куркынычсызлыгы» 01 13 

77 0 00 0000 
0   26,4 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 01 13 

77 0 00 2300 
0   26,4 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 01 13 

77 0 00 2300 
0 200 26,4 

Муниципаль программа «2013-2018 
елларга Азнакай муниципаль районы өчен 
югары һөнәри белем бирү 
учреждениеләрендә белгечләрне 
максатчан әзерләү» 01 13 

78 0 00 0000 
0   422,4 

Иң кирәкле юнәлешләр буенча югары уку 
йортларында яшьләрне укытуны 
софинанслау 01 13 

78 0 00 4301 
0   422,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 

78 0 00 4301 
0 200 422,4 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 01 13 

99 0 00 0000 
0   32 453,3 

Үзәк аппарат 01 13 
99 0 00 0204 

0   5 628,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

99 0 00 0204 
0 100 4 174,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 

99 0 00 0204 
0 200 1 424,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 
99 0 00 0204 

0 800 29,6 

Оешмалар милкенә салымны һәм җир 
салымын түләү 01 13 

99 0 00 0295 
0   12,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 
99 0 00 0295 

0 800 12,5 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 01 13 

99 0 00 2515 
1   251,5 



 

 45 

Бюджетара трансфертлар 01 13 
99 0 00 2515 

1 500 251,5 

Балигъ булмаган затлар буенча эшләр һәм 
аларның хокукларын яклау комиссияләрен 
төзү, әлеге комиссияләр эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2526 
0   541,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

99 0 00 2526 
0 100 298,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 

99 0 00 2526 
0 200 242,3 

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2527 
0   256,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

99 0 00 2527 
0 100 244,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  01 13 

99 0 00 2527 
0 200 12,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2534 
0   65,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  01 13 

99 0 00 2534 
0 200 65,2 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазифаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2535 
0   0,37 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  01 13 

99 0 00 2535 
0 100 0,37 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 

99 0 00 2540 
0   24,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

99 0 00 2540 
0 100 24,4 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 

99 0 00 2990 
0   8 584,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 01 13 

99 0 00 2990 
0 100 4 287,8 



 

 46 

тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 

99 0 00 2990 
0 200 563,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 01 13 

99 0 00 2990 
0 600 3 733,2 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу 01 13 

99 0 00 5930 
0   2 828,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

99 0 00 5930 
0 100 1 558,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 

99 0 00 5930 
0 200 1 152,8 

Бюджетара трансфертлар 01 13 
99 0 00 5930 

0 500 117,5 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 
99 0 00 9203 

0   14 260,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  01 13 

99 0 00 9203 
0 100 65,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 

99 0 00 9203 
0 200 5 028,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 
99 0 00 9203 

0 800 9 167,1 

Илкүләм оборона 02       2 329,1 

Мобилизация әзерлеге һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 02 03     2 329,1 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 02 03 

99 0 00 0000 
0   2 329,1 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру 02 03 

99 0 00 5118 
0   2 329,1 

Бюджетара трансфертлар 02 03 
99 0 00 5118 

0 500 2 329,1 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  03       2 261,1 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын куркынычсызлыгы  03 09     1 039,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 03 09 

99 0 00 0000 
0   1 039,0 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге органнарның 
эшләве  03 09 

99 0 00 0267 
0   1 039,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 03 09 

99 0 00 0267 
0 100 1 039,0 



 

 47 

фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 03 10     43,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 03 10 

99 0 00 2515 
1   43,0 

Бюджетара трансфертлар 03 10 
99 0 00 2515 

1 500 43,0 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 03 14     1 179,1 

2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 03 14 

76 0 00 0000 
0   1 179,1 

Җирле бюджетлар хисабына җәмәгать 
тәртибен саклау пунктлары эшчәнлеген 
тәэмин итүче муниципаль хезмәткәрләрне 
тоту 03 14 

76 0 00 2270 
0   1 179,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 03 14 

76 0 00 2270 
0 100 1 179,1 

Милли икътисад 04       40 485,2 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     4 581,7 

Дәүләт программасы «2015 - 2020 елларга 
Татарстан Республикасының химик һәм 
биологик куркынычсызлык системасы» 04 05 

28 0 00 0000 
0   838,3 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
халыкны кешеләр һәм хайваннар өчен 
уртак булган авырулардан саклау» төп 
чарасы 04 05 

28 0 01 0000 
0   838,3 

Хайван авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, хуҗасыз хайваннарны 
тоту һәм тәрбияләү, халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен уртак булган авырулардан 
саклау буенча чаралар үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 04 05 

28 0 01 2536 
0   838,3 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 04 05 

28 0 01 2536 
0 200 838,3 

Муниципаль программа «2017-2019 
елларга Азнакай муниципаль районы авыл 
хуҗалыгын үстерү» 04 05 

74 0 00 0000 
0   3 585,9 

Кече хуҗалык формаларын (КФХ, ЛПХ) 
үстерүне стимуллаштыру» ярдәмче 
программасы» 04 05 

74 1 00 0000 
0   584,9 



 

 48 

Авыл хуҗалыгы җитештерүен техник һәм 
технологик модернизацияләүгә субсидия 04 05 

74 1 00 7350 
0   584,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 05 
74 1 00 7350 

0 800 584,9 

Үсемлекчелекне үстерү» ярдәмче 
программасы» 04 05 

74 2 00 0000 
0   1 588,0 

Элиталы орлыклар сатып алуга чыгымнар 
өлешен каплауга субсидияләр 04 05 

74 2 00 7131 
0   504,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 05 
74 2 00 7131 

0 800 504,4 

Үсемлекчелек өлкәсендә бәйләнешсез 
ярдәм күрсәтүгә субсидияләр 04 05 

74 2 00 7141 
0   1 083,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 05 
74 2 00 7141 

0 800 1 083,6 

Авыл хуҗалыгы товарлары 
җитештерүчеләр хезмәткәрләрен 
дәртләндерү» ярдәмче программасы» 04 05 

74 5 00 0000 
0   1 413,0 

Агросәнәгать комплексы өлкәсендә башка 
гамәлләр 04 05 

74 5 00 7105 
0   1 413,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 04 05 

74 5 00 7105 
0 300 1 413,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 04 05 

99 0 00 0000 
0   157,5 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 04 05 

99 0 00 2515 
1   157,5 

Бюджетара трансфертлар 04 05 
99 0 00 2515 

1 500 157,5 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     27 903,5 

Муниципаль Юл фонды хисабына 
автомобиль юллары төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь 04 09 

Д1 0 00 0365 
0   27 743,5 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 04 09 

Д1 0 00 0365 
0 200 27 743,5 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 04 09 

99 0 00 0000 
0   160,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 04 09 

99 0 00 2515 
1   160,0 

Бюджетара трансфертлар 04 09 
99 0 00 2515 

1 500 160,0 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 04 12     8 000,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 04 12 

99 0 00 0000 
0   8 000,0 



 

 49 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 04 12 

99 0 00 2515 
1   271,6 

Бюджетара трансфертлар 04 12 
99 0 00 2515 

1 500 271,6 

Муниципаль милектәге социаль һәм 
инженерлык инфраструктурасына бюджет 
инвестицияләре һәм капиталь ремонт 04 12 

99 0 00 7231 
0   7 728,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  04 12 

99 0 00 7231 
0 200 7 728,4 

Торак-коммуналь хуҗалык 05       34 129,7 

Торак хуҗалыгы 05 01     32 027,1 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы халкын сыйфатлы торак һәм 
торак-коммуналь хуҗалык хезмәт 
күрсәтүләре белән тәэмин итү" дәүләт 
программасы» 05 01 

04 0 00 0000 
0   28 980,7 

2014 – 2017 елларда авария хәлендәге 
торак фондыннан гражданнарны күчерү 
буенча республика адреслы программасы 
чараларын гамәлгә ашыру» ярдәмче 
программасы» 05 01 

04 4 00 0000 
0   10 414,7 

Авария хәлендә һәм яшәүгә яраксыз дип 
танылган торак фондыннан гражданнарны 
күчерү; авария хәлендә дип танылган һәм 
җимерелергә яисә реконструкцияләнергә 
тиешле күпфатирлы йортларны сүтү яисә 
реконструкцияләү» төп чарасы» 05 01 

04 4 01 0000 
0   10 414,7 

Торак-коммуналь хуҗалыкны 
реформалаштыруга ярдәм итү фонды 
хисабына авария хәлендәге торак 
фондыннан гражданнарны күчерү 
чараларын тәэмин итү 05 01 

04 4 01 9502 
0   9 131,8 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 05 01 

04 4 01 9502 
0 300 9 131,8 

Гражданнарны авария хәлендәге торак 
фондыннан күчерү чаралары планы 05 01 

04 4 01 9602 
0   1 282,9 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 05 01 

04 4 01 9602 
0 300 1 282,9 

2014 – 2020 елларда Татарстан 
Республикасы территориясендә урнашкан 
күпфатирлы йортларда уртак милекне 
капиталь ремонтлау буенча төбәк 
программасы чараларын гамәлгә ашыру» 
ярдәмче программасы» 05 01 

04 5 00 0000 
0   18 566,0 

«Күпфатирлы йортлардагы уртак милеккә 
үз вакытында капиталь ремонт ясауны 
оештыру» төп чарасы 05 01 

04 5 01 0000 
0   18 566,0 

Күпфатирлы йортларда капиталь ремонт 
чараларын җирле бюджет хисабына тәэмин 
итү 05 01 

04 5 01 9601 
0   18 566,0 



 

 50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 05 01 

04 5 01 9601 
0 600 18 566,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 05 01 

99 0 00 0000 
0   3 046,4 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 05 01 

99 0 00 2515 
1   3 046,4 

Бюджетара трансфертлар 05 01 
99 0 00 2515 

1 500 3 046,4 

Коммуналь хуҗалык 05 02     1 043,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 05 02 

99 0 00 0000 
0   1 043,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 05 02 

99 0 00 2515 
1   1 043,6 

Бюджетара трансфертлар 05 02 
99 0 00 2515 

1 500 1 043,6 

Төзекләндерү 05 03     1 059,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 05 03 

99 0 00 0000 
0   1 059,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 05 03 

99 0 00 2515 
1   1 059,0 

Бюджетара трансфертлар 05 03 
99 0 00 2515 

1 500 1 059,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау  06       6 282,0 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 
саклау 06 03     6 282,0 

2017-2019 елларда Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында әйләнә-тирә мохитне саклау» 
муниципаль программасы» 06 03 

09 0 00 0000 
0   38,4 

2017-2019 елларда Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районының әйләнә-тирә мохит сыйфатын 
көйләү» ярдәмче программасы» 06 03 

09 1 00 0000 
0   38,4 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин 
итү» төп чарасы 06 03 

09 1 01 0000 
0   38,4 

Әйләнә-тирә мохитне саклау буенча 
чаралар 06 03 

09 1 01 7446 
0   38,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 06 03 

09 1 01 7446 
0 200 38,4 



 

 51 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 06 03 

99 0 00 0000 
0   6 243,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 06 03 

99 0 00 2515 
1   6 243,6 

Бюджетара трансфертлар 06 03 
99 0 00 2515 

1 500 6 243,6 

Мәгариф 07       960 902,8 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     325 685,7 

2016-2020 елларда Азнакай муниципаль 
районында мәгарифне үстерү» муниципаль 
программасы» 07 01 

02 0 00 0000 
0   320 004,6 

2016-2020 елларда мәктәпкәчә белем 
бирүне, шул исәптән инклюзив белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче программасы» 07 01 

02 1 00 0000 
0   320 004,6 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы 07 01 

02 1 01 0000 
0   121 326,6 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итүдә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 01 

02 1 01 2537 
0   121 326,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

02 1 01 2537 
0 600 121 326,6 

«Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыру» төп чарасы  07 01 

02 1 03 0000 
0   198 678,0 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 07 01 

02 1 03 4200 
0   111 441,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

02 1 03 4200 
0 600 111 441,4 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары буенча гомуми 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыру өчен субсидияләр бирү  07 01 

02 1 03 8005 
0   87 236,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

02 1 03 8005 
0 600 87 236,6 



 

 52 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 07 01 

03 0 00 0000 
0   926,4 

2014 – 2020 елларга «Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 07 01 

03 1 00 0000 
0   926,4 

Федераль һәм республика законнарында 
билгеләнгән аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү» төп чаралары» 07 01 

03 1 01 0000 
0   926,4 

Авыл җирендә, эшчеләр поселокларында 
(шәһәр тибындагы поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 07 01 

03 1 01 0552 
0   926,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

03 1 01 0552 
0 600 926,4 

Азнакай муниципаль районында 2017-2019 
елларга хокук бозуларны профилактикалау 
буенча муниципаль комплекслы программа 07 01 

76 0 00 0000 
0   3 102,4 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 07 01 

76 0 00 1099 
0   3 102,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

76 0 00 1099 
0 600 3 102,4 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 07 01 

77 0 00 0000 
0   1 652,3 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 07 01 

77 0 00 2300 
0   1 652,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 01 

77 0 00 2300 
0 600 1 652,3 

Гомуми белем бирү 07 02     598 471,7 

Азнакай муниципаль районында 2016-2020 
елларга «Мәгарифне үстерү» муниципаль 
программасы» 07 02 

02 0 00 0000 
0   591 398,4 

2016-2020 елларга «Гомуми белем бирүне, 
шул исәптән инклюзив белем бирүне үстерү 
һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү» ярдәмче 
программасы» 07 02 

02 2 00 0000 
0   451 506,7 

«Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру» төп 
чарасы  07 02 

02 2 02 0000 
0   216 308,9 

Мәктәпләрне, балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 07 02 

02 2 02 4210 
0   104 486,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 07 02 

02 2 02 4210 
0 600 104 486,8 



 

 53 

нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары буенча һәркем 
өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем бирүне 
оештыру өчен субсидияләр бирү  07 02 

02 2 02 8005 
0   111 822,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

02 2 02 8005 
0 600 111 822,1 

Төп чара муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 07 02 

02 2 08 0000 
0   235 197,8 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 07 02 

02 2 08 2528 
0   235 197,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

02 2 08 2528 
0 600 235 197,8 

2016-2020 елларга әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрүне дә кертеп, өстәмә белем бирүне 
үстерү» ярдәмче программасы» 07 02 

02 3 00 0000 
0   139 891,7 

Төп чара: «Өстәмә белем бирүне оештыру» 07 02 
02 3 01 0000 

0   139 891,7 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 07 02 

02 3 01 4231 
0   24 809,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

02 3 01 4231 
0 600 24 809,7 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә белем 
бирү оешмаларын үстерү 07 02 

02 3 01 4232 
0   36 599,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

02 3 01 4232 
0 600 36 599,3 



 

 54 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы спорт 
юнәлешендәге (ДЮСШ) өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 07 02 

02 3 01 4233 
0   59 184,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

02 3 01 4233 
0 600 59 184,8 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары буенча һәркем 
өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем бирүне 
оештыру өчен субсидияләр бирү  07 02 

02 3 01 8005 
0   19 297,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

02 3 01 8005 
0 600 19 297,9 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 07 02 

03 0 00 0000 
0   1 795,7 

2014 – 2020 елларга «Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 07 02 

03 1 00 0000 
0   1 795,7 

Федераль һәм республика законнарында 
билгеләнгән аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү» төп чара» 07 02 

03 1 01 0000 
0   1 795,7 

Авыл җирендә, эшчеләр поселокларында 
(шәһәр тибындагы поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 07 02 

03 1 01 0552 
0   1 795,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

03 1 01 0552 
0 600 1 795,7 

Азнакай муниципаль районында 2017-2019 
елларга хокук бозуларны профилактикалау 
буенча муниципаль комплекслы программа 07 02 

76 0 00 0000 
0   3 046,5 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 07 02 

76 0 00 1099 
0   3 046,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

76 0 00 1099 
0 600 3 046,5 

2017-2019 елларга «Янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 07 02 

77 0 00 0000 
0   2 069,6 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 07 02 

77 0 00 2300 
0   2 069,6 



 

 55 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

77 0 00 2300 
0 600 2 069,6 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 07 02 

99 0 00 0000 
0   161,5 

Муниципаль милектәге социаль һәм 
инженерлык инфраструктурасына бюджет 
инвестицияләре һәм капиталь ремонт 07 02 

99 0 00 7231 
0   161,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 02 

99 0 00 7231 
0 600 161,5 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 07 07     6 252,1 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы» 07 07 

10 0 00 0000 
0   5 465,6 

2016-2020 елларга «Авыл яшьләре» 
ярдәмче программасы» 07 07 

10 3 00 0000 
0   41,4 

Төп чара «Азнакай районында Татарстан 
Республикасы авыл яшьләренең 
мәгълүмати тәэмин ителешен, социаль һәм 
икътисадый активлыгын арттыру өчен 
шартлар тудыру» 07 07 

10 3 01 0000 
0   41,4 

Авыл яшьләренең социаль һәм икътисадый 
активлыгын арттыру өчен шартлар тудыру 
чаралары 07 07 

10 3 01 2145 
0   41,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

10 3 01 2145 
0 600 41,4 

2016-2020 елларга «Татарстан 
Республикасы Азнакай районы яшьләре» 
ярдәмче программасы» 07 07 

10 4 00 0000 
0   5 342,9 

Төп чара «Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында дәүләт 
яшьләр сәясәтен үстерү» 07 07 

10 4 01 0000 
0   5 342,9 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 
10 4 01 4310 

0   5 342,9 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 

10 4 01 4319 
0   5 342,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

10 4 01 4319 
0 600 5 342,9 

2016-2020 елларга «Яшьләрне патриотик 
тәрбияләү» ярдәмче программасы» 07 07 

10 5 00 0000 
0   81,3 

Азнакай муниципаль районында яшьләрне 
патриотик тәрбияләү системасын үстерү 
һәм модернизацияләү" төп чарасы» 07 07 

10 5 01 0000 
0   81,3 



 

 56 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 
10 5 01 1099 

0   81,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

10 5 01 1099 
0 600 81,3 

2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 07 07 

76 0 00 0000 
0   767,3 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 07 07 

76 0 00 1099 
0   767,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

76 0 00 1099 
0 600 767,3 

2017-2019 елларга "Янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы» 07 07 

77 0 00 0000 
0   7,0 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 07 07 

77 0 00 2300 
0   7,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

77 0 00 2300 
0 600 7,0 

2015-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районының коррупциягә каршы сәясәтен 
гамәлгә ашыру муниципаль программасы» 07 07 

87 0 00 0000 
0   12,2 

Коррупциягә каршы белем бирү һәм 
коррупциягә каршы пропаганда" ярдәмче 
программасы» 07 07 

87 4 00 0000 
0   12,2 

Коррупциягә каршы белем бирү һәм 
коррупциягә каршы пропаганда" төп 
чарасы» 07 07 

87 4 01 0000 
0   12,2 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 
87 4 01 1099 

0   12,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 07 

87 4 01 1099 
0 600 12,2 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     30 493,3 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны үстерү 
муниципаль программасы» 07 09 

10 0 00 0000 
0   396,2 

2016-2020 елларга физик культураны һәм 
спортны үстерү ярдәмче программасы» 07 09 

10 1 00 0000 
0   396,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында физик культура һәм 
спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыру төп чарасы» 07 09 

10 1 01 0000 
0   396,2 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 07 09 

10 1 01 1287 
0   396,2 



 

 57 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  07 09 

10 1 01 1287 
0 100 396,2 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында белем бирүне үстерү 
муниципаль программасы» 07 09 

02 0 00 0000 
0   5 661,7 

2016-2020 елларга гомуми белем бирүне, 
шул исәптән инклюзив белем бирүне үстерү 
һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 
квалификациясен күтәрү ярдәмче 
программасы» 07 09 

02 2 00 0000 
0   5 661,7 

Төп чара муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 07 09 

02 2 08 0000 
0   5 661,7 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен оештыру 07 09 

02 2 08 2530 
1   5 661,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  07 09 

02 2 08 2530 
1 100 4 848,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 07 09 

02 2 08 2530 
1 200 813,0 

2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 07 09 

76 0 00 0000 
0   45,2 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 07 09 

76 0 00 1099 
0   45,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 07 09 

76 0 00 1099 
0 600 45,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 07 09 

99 0 00 0000 
0   24 390,2 

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм 
җир салымын түләү 07 09 

99 0 00 0295 
0   39,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 
99 0 00 0295 

0 800 39,9 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмотекалары, мәктәпара укыту-
җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары 07 09 

99 0 45 0000 
0   24 350,3 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 07 09 

99 0 45 2990 
0   24 350,3 



 

 58 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  07 09 

99 0 45 2990 
0 100 19 279,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 07 09 

99 0 45 2990 
0 200 4 948,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 
99 0 45 2990 

0 800 122,3 

Мәдәният, кинематография 08       112 894,0 

Мәдәният  08 01     108 063,7 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 08 01 

03 0 00 0000 
0   172,6 

2014 – 2020 елларга «Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 08 01 

03 1 00 0000 
0   172,6 

Федераль һәм республика законнарында 
билгеләнгән аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү» төп чарасы» 08 01 

03 1 01 0000 
0   172,6 

Авыл җирендә, эшчеләр поселокларында 
(шәһәр тибындагы поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 08 01 

03 1 01 0552 
0   172,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

03 1 01 0552 
0 600 172,6 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү муниципаль 
программасы» 08 01 

08 0 00 0000 
0   104 598,6 

2017-2020 елларга «Музей эшен үстерү» 
ярдәмче программасы» 08 01 

08 1 00 0000 
0   3 614,3 

Музей эшен үстерү» төп чарасы» 08 01 
08 1 01 0000 

0   3 614,3 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 
08 1 01 4409 

0   3 614,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

08 1 01 4409 
0 600 3 614,3 

2017-2020 елларга «Китапханә эшен 
үстерү» ярдәмче программасы» 08 01 

08 3 00 0000 
0   17 782,1 

Төп чара «Китапханә эшен үстерү» 08 01 
08 3 01 0000 

0   17 782,1 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 
08 3 01 4409 

0   17 782,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

08 3 01 4409 
0 600 17 782,1 



 

 59 

Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен 2017-2020 елларда үстерү» 
ярдәмче программасы» 08 01 

08 4 00 0000 
0   83 202,2 

Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен үстерү» төп чарасы» 08 01 

08 4 01 0000 
0   83 202,2 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 

08 4 01 4409 
1   83 202,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

08 4 01 4409 
1 600 83 202,2 

2017-2019 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы» 08 01 

77 0 00 0000 
0   1 387,3 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 08 01 

77 0 00 2300 
0   1 387,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 01 

77 0 00 2300 
0 600 1 387,3 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 08 01 

99 0 00 0000 
0   1 905,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 08 01 

99 0 00 2515 
1   1 905,2 

Бюджетара трансфертлар 08 01 
99 0 00 2515 

1 500 1 905,2 

- «Кинематография». 08 02     414,6 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү» 
муниципаль программасы» 08 02 

08 0 00 0000 
0   414,6 

2017 - 2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында кино-видео хезмәт күрсәтүне 
саклау һәм үстерү» ярдәмче программасы» 08 02 

08 5 00 0000 
0   414,6 

Кинематографияне саклау һәм үстерү» төп 
чарасы» 08 02 

08 5 01 0000 
0   414,6 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 08 02 

08 5 01 4409 
0   414,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 08 02 

08 5 01 4409 
0 600 414,6 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 08 04     4 415,7 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү» 
муниципаль программасы» 08 04 

08 0 00 0000 
0   4 415,7 

2017-2020 елларга тармакның муниципаль 
идарә системасын үстерү» ярдәмче 
программасы» 08 04 

08 Ж 00 0000 
0   4 415,7 



 

 60 

Мәдәният өлкәсендә дәүләт ярдәме» төп 
чарасы» 08 04 

08 Ж 01 0000 
0   4 415,7 

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм 
җир салымын түләү 08 04 

08 Ж 01 0295 
0   13,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 08 04 
08 Ж 01 0295 

0 800 13,0 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия (мәдәният) 08 04 
08 Ж 01 4520 

0   4 402,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга түләү 
чыгымнар  08 04 

08 Ж 01 4520 
0 100 3 774,6 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 08 04 

08 Ж 01 4520 
0 200 623,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 08 04 
08 Ж 01 4520 

0 800 4,9 

Сәламәтлек саклау 09       890,3 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07     890,3 

2020 елга кадәр Татарстан 
Республикасында сәламәтлек саклауны 
үстерү» дәүләт программасы» 09 07 

01 0 00 0000 
0   890,3 

Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру. 
Беренчел медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы» 09 07 

01 1 00 0000 
0   890,3 

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны профилактикалау» 
төп чарасы 09 07 

01 1 02 0000 
0   890,3 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 
дератизация үткәрү, лаборатор тикшеренү 
ысулларын кулланып үткәрелә торган 
санитар-эпидемиягә каршы (профилактик) 
чараларны оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру, 09 07 

01 1 02 0211 
0   890,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу  09 07 

01 1 02 0211 
0 200 890,3 

Социаль сәясәт 10       25 035,3 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     241,0 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 10 01 

99 0 00 0000 
0   241,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 10 01 

99 0 00 2515 
1   77,1 

Бюджетара трансфертлар 10 01 
99 0 00 2515 

1 500 77,1 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, пенсия 
белән өстәмә тәэмин итү 10 01 

99 0 00 4910 
0   163,9 



 

 61 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 01 

99 0 00 4910 
0 300 163,9 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 10 03     10 736,7 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 10 03 

03 0 00 0000 
0   10 091,2 

2014 – 2020 елларга «Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 10 03 

03 1 00 0000 
0   10 091,2 

Федераль һәм республика законнарында 
билгеләнгән аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү" төп чаралары» 10 03 

03 1 01 0000 
0   10 091,2 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 
(укучыларның туклануы) 10 03 

03 1 01 0551 
0   9 193,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 10 03 

03 1 01 0551 
0 600 9 193,5 

Авыл җирендә, эшчеләр поселокларында 
(шәһәр тибындагы поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм коммуналь 
хезмәтләр өчен түләү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) буенча социаль 
ярдәм чаралары күрсәтү) 10 03 

03 1 01 0552 
0   897,7 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 03 

03 1 01 0552 
0 300 897,7 

2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районында «Өлкән буын» муниципаль 
программасы» 10 03 

80 0 00 0000 
0   250,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 10 03 
80 0 00 0541 

0   250,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 10 03 

80 0 00 0541 
0 600 250,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 10 03 

99 0 00 0000 
0   395,5 

Матди ярдәм күрсәтү 10 03 
99 0 00 0553 

0   395,5 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 03 

99 0 00 0553 
0 300 395,5 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     14 057,6 

2014 - 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 10 04 

03 0 00 0000 
0   14 057,6 

2015 – 2020 елларга «Гаиләләрнең 
социаль-икътисадый хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 10 04 

03 5 00 0000 
0   14 057,6 

Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 
системасын үстерү» төп чарасы» 10 04 

03 5 01 0000 
0   14 057,6 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
тормышка ашыра торган белем бирү 10 04 

03 5 01 1320 
0   14 057,6 



 

 62 

оешмаларында баланы карау һәм 
тәрбияләү өчен компенсация 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 10 04 

03 5 01 1320 
0 300 14 057,6 

Физик культура һәм спорт  11       3 507,6 

Массакүләм спорт 11 02     3 507,6 

Муниципаль программа «2016 - 2020 
елларга Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында яшьләр сәясәтен, 
физик культураны һәм спортны үстерү» 11 02 

10 0 00 0000 
0   1 507,6 

Подпрограмма «2016-2020 елларга физик 
культураны һәм спортны үстерү» 11 02 

10 1 00 0000 
0   1 507,6 

Төп чара «Татарстан Республикасы 
Азнакай муниципаль районында физик 
культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру» 11 02 

10 1 01 0000 
0   1 507,6 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 11 02 

10 1 01 1287 
0   1 507,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 11 02 

10 1 01 1287 
0 200 1 507,6 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 11 02 

99 0 00 0000 
0   2 000,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 11 02 

99 0 00 2515 
1   2 000,0 

Бюджетара трансфертлар 11 02 
99 0 00 2515 

1 500 2 000,0 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 14       8 181,0 

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 14 01     7 840,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 14 01 

99 0 00 0000 
0   7 840,7 

Җирлекләр бюджетларына бюджетара 
трансфертлар бирүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр 
булган җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр бирү 14 01 

99 0 00 8004 
0   5 355,0 

Бюджетара трансфертлар 14 01 
99 0 00 8004 

0 500 5 355,0 

Җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр бирү 14 01 

99 0 00 8006 
0   2 485,7 

Бюджетара трансфертлар 14 01 
99 0 00 8006 

0 500 2 485,7 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 14 03     340,3 



 

 63 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 14 03 

99 0 00 0000 
0   340,3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр 
округлары бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 14 03 

99 0 00 2515 
1   340,3 

Бюджетара трансфертлар 14 03 
99 0 00 2515 

1 500 340,3 

Барлык чыгымнар         
1 292 
344,4 

 
7) 8 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
Татарстан Республикасы Азнакай район 
Советының 2017 елга һәм 2018 һәм 2019 
елларның планлы чорына Татарстан 
Республикасы Азнакай муниципаль 
районы бюджеты турында» карарына                    
8 нче кушымта  

 
1 нче таблица 

  
2017 елга Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының максатчан 

статьялары (муниципаль программалары, Татарстан Республикасы дәүләт 
программаларын гамәлгә ашыру чаралары һәм эшчәнлекнең программага карамаган 

юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бюджетлар чыгымнары 
классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү 

(мең сумнарда) 

Исеме  ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

2020 елга кадәр Татарстан 
Республикасында сәламәтлек саклауны 
үстерү» дәүләт программасы» 

01 0 00 0000 
0       890,3 

Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру. 
Беренчел медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы» 

01 1 00 0000 
0       890,3 

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны 
профилактикалау» төп чарасы 

01 1 02 0000 
0       890,3 

Йогышлы авырулар чыганакларында, 
шулай ук йогышлы авырулар барлыкка 
килү яки таралу өчен шартлар булган 
һәм әлеге шартлар саклана торган 
территорияләрдә һәм биналарда 
дезинфекция, дезинсекция һәм 
дератизация, лаборатор тикшеренү 
ысулларын кулланып уздырыла торган 
санитария-эпидемиягә каршы 
(профилактик) чаралар үткәрүне 
оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

01 1 02 0211 
0       890,3 



 

 64 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

01 1 02 0211 
0 200     890,3 

Сәламәтлек саклау 
01 1 02 0211 

0 200 09 00 890,3 

Санитария-эпидемиология иминлеге 
01 1 02 0211 

0 200 09 07 890,3 

2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында мәгарифне үстерү» 
муниципаль программасы» 

02 0 00 0000 
0       

917 
322,3 

2016-2020 елларга мәктәпкәчә белем 
бирүне, шул исәптән инклюзив белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче программасы» 

02 1 00 0000 
0       

320 
004,6 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү» төп 
чарасы 

02 1 01 0000 
0       

121 
326,6 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итүдә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

02 1 01 2537 
0       

121 
326,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 1 01 2537 
0 600     

121 
326,6 

Мәгариф 
02 1 01 2537 

0 600 07 00 
121 

326,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 
02 1 01 2537 

0 600 07 01 
121 

326,6 

«Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыру» төп чарасы  

02 1 03 0000 
0       

198 
678,0 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

02 1 03 4200 
0       

111 
441,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 1 03 4200 
0 600     

111 
441,4 

Мәгариф 
02 1 03 4200 

0 600 07 00 
111 

441,4 

Мәктәпкәчә белем бирү 
02 1 03 4200 

0 600 07 01 
111 

441,4 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары буенча 
гомуми һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем бирүне оештыру өчен 
субсидияләр бирү  

02 1 03 8005 
0       87 236,6 



 

 65 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 1 03 8005 
0 600     87 236,6 

Мәгариф 
02 1 03 8005 

0 600 07 00 87 236,6 

Мәктәпкәчә белем бирү 
02 1 03 8005 

0 600 07 01 87 236,6 

2016-2020 елларга гомуми белем 
бирүне, шул исптән инклюзив белем 
бирүне үстерү һәм әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрү» ярдәмче программасы» 

02 2 00 0000 
0       

457 
426,0 

«Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру» 
төп чарасы  

02 2 02 0000 
0       

216 
308,9 

Мәктәпләрне, балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 

02 2 02 4210 
0       

104 
486,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 02 4210 
0 600     

104 
486,8 

Мәгариф 
 

02 2 02 4210 
0 600 07 00 

104 
486,8 

Гомуми белем бирү 
02 2 02 4210 

0 600 07 02 
104 

486,8 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары буенча 
гомуми һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем бирүне оештыру өчен 
субсидияләр бирү  

02 2 02 8005 
0       

111 
822,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 02 8005 
0 600     

111 
822,1 

Мәгариф 
 

02 2 02 8005 
0 600 07 00 

111 
822,1 

Гомуми белем бирү 
02 2 02 8005 

0 600 07 02 
111 

822,1 

«Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, гомуми 
башлангыч, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү» төп чарасы 

02 2 08 0000 
0       

241 
117,1 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, гомуми 
башлангыч, төп гомуми, урта гомуми 

02 2 08 2528 
0       

235 
197,8 



 

 66 

белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 2 08 2528 
0 600     

235 
197,8 

Мәгариф 
 

02 2 08 2528 
0 600 07 00 

235 
197,8 

Гомуми белем бирү 
02 2 08 2528 

0 600 07 02 
235 

197,8 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
оештыру 

02 2 08 2530 
1       5 661,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

02 2 08 2530 
1 100     4 848,7 

ЗУ13.5, ЗУ16.1 җир кишәрлекләрен 
берләштерү юлы белән ЗУ13 җир 
кишәрлеген ясау 

02 2 08 2530 
1 100 07 00 4 848,7 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
02 2 08 2530 

1 100 07 09 4 848,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

02 2 08 2530 
1 200     813,0 

Мәгариф 
02 2 08 2530 

1 200 07 00 813,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
02 2 08 2530 

1 200 07 09 813,0 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

02 2 08 2530 
2       257,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

02 2 08 2530 
2 100     257,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
02 2 08 2530 

2 100 01 00 257,6 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

02 2 08 2530 
2 100 01 04 257,6 

2016-2020 елларга әлеге өлкә 
хезмәткәрләренең квалификациясен 
күтәрүне дә кертеп, өстәмә белем 
бирүне үстерү ярдәмче программасы» 

02 3 00 0000 
0       

139 
891,7 

Төп чара: «Өстәмә белем бирүне 
оештыру» 

02 3 01 0000 
0       

139 
891,7 



 

 67 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

02 3 01 4231 
0       24 809,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 01 4231 
0 600     24 809,7 

Мәгариф 
 

02 3 01 4231 
0 600 07 00 24 809,7 

Гомуми белем бирү 
02 3 01 4231 

0 600 07 02 24 809,7 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә белем 
бирү оешмаларын үстерү 

02 3 01 4232 
0       36 599,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 01 4232 
0 600     36 599,3 

Мәгариф 
 

02 3 01 4232 
0 600 07 00 

36 599,3 

Гомуми белем бирү 
02 3 01 4232 

0 600 07 02 
36 599,3 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
спорт юнәлешендәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын (ДЮСШ) үстерү 

02 3 01 4233 
0       59 184,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 01 4233 
0 600     59 184,8 

Мәгариф 
 

02 3 01 4233 
0 600 07 00 

59 184,8 

Гомуми белем бирү 
02 3 01 4233 

0 600 07 02 
59 184,8 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларына төп гомуми 
белем бирү программалары буенча 
гомуми һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем бирүне оештыру өчен 
субсидияләр бирү  

02 3 01 8005 
0       19 297,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

02 3 01 8005 
0 600     19 297,9 

Мәгариф 
 

02 3 01 8005 
0 600 07 00 19 297,9 

Гомуми белем бирү 
02 3 01 8005 

0 600 07 02 19 297,9 

2014 – 2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына социаль 
ярдәм» дәүләт программасы 

03 0 00 0000 
0       27 874,1 



 

 68 

2014 - 2020 елларга «Социаль түләүләр» 
ярдәмче программасы 

03 1 00 0000 
0       12 985,9 

Федераль һәм республика законнарында 
билгеләнгән аерым категориядәге 
гражданнарга социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү" төп чаралары» 

03 1 01 0000 
0       12 985,9 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү (укучыларның туклануы) 

03 1 01 0551 
0       9 193,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

03 1 01 0551 
0 600     9 193,5 

Социаль сәясәт 
03 1 01 0551 

0 600 10 00 9 193,5 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 
03 1 01 0551 

0 600 10 03 9 193,5 

Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым категорияләренә 
торак һәм коммуналь хезмәтләр өчен 
түләү (эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) буенча социаль ярдәм 
чаралары күрсәтү) 

03 1 01 0552 
0       3 792,4 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

03 1 01 0552 
0 300     897,7 

Социаль сәясәт 
03 1 01 0552 

0 300 10 00 897,7 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 
03 1 01 0552 

0 300 10 03 897,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

03 1 01 0552 
0 600     2 894,7 

Мәгариф 
03 1 01 0552 

0 600 07 00 2 722,1 

Мәктәпкәчә белем бирү 
03 1 01 0552 

0 600 07 01 926,4 

Гомуми белем бирү 
03 1 01 0552 

0 600 07 02 1 795,7 

Мәдәният, кинематография 
03 1 01 0552 

0 600 08 00 172,6 

Мәдәният  
03 1 01 0552 

0 600 08 01 172,6 

2015 - 2020 елларга «Гаиләләрнең 
социаль-икътисадый хәлен яхшырту» 
ярдәмче программасы 

03 5 00 0000 
0       14 888,2 

Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары 
системасын үстерү» төп чарасы» 

03 5 01 0000 
0       14 057,6 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
тормышка ашыра торган белем бирү 
оешмаларында баланы карау һәм 
тәрбияләү өчен компенсация 

03 5 01 1320 
0       14 057,6 



 

 69 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

03 5 01 1320 
0 300     14 057,6 

Социаль сәясәт 
03 5 01 1320 

0 300 10 00 14 057,6 

Гаиләне һәм балачакны саклау 
03 5 01 1320 

0 300 10 04 14 057,6 

«Ятим балаларны һәм ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 
гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңай 
шартлар тудыру» төп чарасы 

03 5 03 0000 
0       830,6 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

03 5 03 2533 
0       830,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

03 5 03 2533 
0 100     811,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
03 5 03 2533 

0 100 01 00 811,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
03 5 03 2533 

0 100 01 13 811,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

03 5 03 2533 
0 200     18,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
03 5 03 2533 

0 200 01 00 18,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
03 5 03 2533 

0 200 01 13 18,8 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасы халкын сыйфатлы торак 
һәм торак-коммуналь хуҗалык хезмәт 
күрсәтүләре белән тәэмин итү" дәүләт 
программасы» 

04 0 00 0000 
0       28 980,7 

2014 – 2017 елларда авария хәлендәге 
торак фондыннан гражданнарны күчерү 
буенча республика адреслы 
программасы чараларын гамәлгә 
ашыру» ярдәмче программасы» 

04 4 00 0000 
0       10 414,7 

Гражданнарны авария хәлендә һәм 
яшәүгә яраксыз дип танылган торак 
фондыннан күчерү; авария хәлендә дип 
танылган һәм җимерелергә яисә 
реконструкцияләнергә тиешле 
күпфатирлы йортларны сүтү яисә 
реконструкцияләү" төп чарасы» 

04 4 01 0000 
0       10 414,7 

Торак-коммуналь хуҗалыкны 
реформалаштыруга ярдәм итү фонды 
хисабына авария хәлендәге торак 
фондыннан гражданнарны күчерү 
чараларын тәэмин итү 

04 4 01 9501 
0       9 131,8 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

04 4 01 9501 
0 300     9 131,8 

Торак-коммуналь хуҗалык 
04 4 01 9501 

0 300 05 00 9 131,8 



 

 70 

Торак хуҗалыгы 
04 4 01 9501 

0 300 05 01 9 131,8 

Гражданнарны авария хәлендәге торак 
фондыннан күчерү чаралары планы 

04 4 01 9601 
0       1 282,9 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

04 4 01 9601 
0 300     1 282,9 

Торак-коммуналь хуҗалык 
04 4 01 9601 

0 300 05 00 1 282,9 

Торак хуҗалыгы 
04 4 01 9601 

0 300 05 01 1 282,9 

2014 – 2020 елларда Татарстан 
Республикасы территориясендә 
урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми 
мөлкәткә капиталь ремонт буенча 
региональ программа чараларын 
гамәлгә ашыру» ярдәмче программасы» 

04 5 00 0000 
0       18 566,0 

«Күпфатирлы йортлардагы уртак 
милеккә үз вакытында капиталь ремонт 
ясауны оештыру» төп чарасы 

04 5 01 0000 
0       18 566,0 

Урынлы бюджет хисабына күпфатирлы 
йортларда капиталь ремонт чараларын 
тәэмин итү 

04 5 01 9601 
0       18 566,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

04 5 01 9601 
0 600     18 566,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 
04 5 01 9601 

0 600 05 00 18 566,0 

Торак хуҗалыгы 
04 5 01 9601 

0 600 05 01 18 566,0 

2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасында халыкны һәм 
территорияләрне гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгын һәм су 
объектларында кешеләрнең иминлеген 
тәэмин итү" дәүләт программасы" 

07 0 00 0000 
0       280,4 

2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында "Имин шәһәр" 
аппарат-программа комплексын төзү 
һәм үстерү" ярдәмче программасы" 

07 3 00 0000 
0       280,4 

2016 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында "Имин шәһәр" 
аппарат-программа комплексын төзү 
һәм үстерү" төп чарасы" 

07 3 01 0000 
0       280,4 

Программаның чараларын гамәлгә 
ашыру 

07 3 01 2292 
0       280,4 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

07 3 01 2292 
0 200     280,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
07 3 01 2292 

0 200 01 00 280,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
07 3 01 2292 

0 200 01 13 280,4 



 

 71 

2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында мәдәниятне үстерү" 
муниципаль программасы» 

08 0 00 0000 
0       

110 
626,5 

2017-2020 елларга музей эшен үстерү" 
ярдәмче программасы» 

08 1 00 0000 
0       3 614,3 

Музей эшен үстерү" төп чарасы» 
08 1 01 0000 

0       3 614,3 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 
08 1 01 4409 

0       3 614,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 1 01 4409 
0 600     3 614,3 

Мәдәният, кинематография 
08 1 01 4409 

0 600 08 00 
3 614,3 

Мәдәният  
08 1 01 4409 

0 600 08 01 
3 614,3 

2017-2020 елларга китапханә эшен 
үстерү" ярдәмче программасы» 

08 3 00 0000 
0       17 782,1 

Китапханә эшен үстерү" төп чарасы» 
08 3 01 0000 

0       17 782,1 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 
08 3 01 4409 

0       17 782,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 3 01 4409 
0 600     17 782,1 

Мәдәният, кинематография 
08 3 01 4409 

0 600 08 00 
17 782,1 

Мәдәният  
08 3 01 4409 

0 600 08 01 
17 782,1 

2017-2020 елларга клуб, концерт 
оешмаларын һәм башкару сәнгатен 
үстерү" ярдәмче программасы» 

08 4 00 0000 
0       83 202,2 

Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару 
сәнгатен үстерү" төп чарасы» 

08 4 01 0000 
0       83 202,2 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

08 4 01 4409 
1       83 202,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 4 01 4409 
1 600     83 202,2 

Мәдәният, кинематография 
08 4 01 4409 

1 600 08 00 
83 202,2 

Мәдәният  
08 4 01 4409 

1 600 08 01 
83 202,2 

2017 - 2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында кино-видео хезмәт күрсәтүне 
саклау һәм үстерү" ярдәмче 
программасы» 

08 5 00 0000 
0       414,6 

Кинематографияне саклау һәм үстерү" 
төп чарасы» 

08 5 01 0000 
0       414,6 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 

08 5 01 4409 
0       414,6 



 

 72 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

08 5 01 4409 
0 600     414,6 

Мәдәният, кинематография 
08 5 01 4409 

0 600 08 00 414,6 

- «Кинематография». 
08 5 01 4409 

0 600 08 02 414,6 

2017-2020 елларга архив эшен үстерү" 
ярдәмче программасы» 

08 Е 00 0000 
0       1 197,6 

Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру төп чарасы 

08 Е 01 0000 
0       1 197,6 

Татарстан Республикасы архив фонды 
документларын һәм башка архив 
документларын саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан файдалануны 
тәэмин итү 

08 Е 01 4402 
0       1 197,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

08 Е 01 4402 
0 100     1 012,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
08 Е 01 4402 

0 100 01 00 1 012,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
08 Е 01 4402 

0 100 01 13 1 012,8 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

08 Е 01 4402 
0 200     184,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
08 Е 01 4402 

0 200 01 00 184,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
08 Е 01 4402 

0 200 01 13 184,8 

Тармакның муниципаль идарә 
системасын үстерү» 2017-2020 елларга 
каралган ярдәмче программа» 

08 Ж 00 0000 
0       4 415,7 

Төп чара «Мәдәният өлкәсендә дәүләт 
ярдәме» 

08 Ж 01 0000 
0       4 415,7 

Оешмалар милкенә салынган салымны 
һәм җир салымын түләү 

08 Ж 01 0295 
0       13,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
08 Ж 01 0295 

0 800 08 00 13,0 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 0295 

0 800 08 04 13,0 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
(мәдәният) 

08 Ж 01 4520 
0       4 402,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

08 Ж 01 4520 
0 100     3 774,6 



 

 73 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 4520 

0 100 08 00 3 774,6 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

08 Ж 01 4520 
0 100 08 04 3 774,6 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

08 Ж 01 4520 
0 200     623,2 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 4520 

0 200 08 00 623,2 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

08 Ж 01 4520 
0 200 08 04 623,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
08 Ж 01 4520 

0 800     4,9 

Мәдәният, кинематография 
08 Ж 01 4520 

0 800 08 00 4,9 

Мәдәният, кинематография өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

08 Ж 01 4520 
0 800 08 04 4,9 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2017-2019 
елларга әйләнә-тирә мохитне саклау» 
муниципаль программасы» 

09 0 00 0000 
0       38,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2017-2019 
елларга әйләнә-тирә мохит сыйфатын 
көйләү» ярдәмче программа» 

09 1 00 0000 
0       38,4 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин 
итү» төп чарасы 

09 1 01 0000 
0       38,4 

Әйләнә-тирә мохитне саклау буенча 
чаралар 

09 1 01 7446 
0       38,4 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

09 1 01 7446 
0 200     38,4 

Әйләнә-тирә мохитне саклау  
09 1 01 7446 

0 200 06 00 38,4 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 

09 1 01 7446 
0 200 06 03 38,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында 2016 - 2020 
елларга яшьләр сәясәтен, физик 
культураны һәм спортны үстерү» 
муниципаль программасы» 

10 0 00 0000 
0       7 369,4 

Физик культураны һәм спортны үстерү» 
2016-2020 елларга ярдәмче программа» 

10 1 00 0000 
0       1 903,8 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында физик культура 
һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен 
гамәлгә ашыру» төп чара» 

10 1 01 0000 
0       1 903,8 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 

10 1 01 1287 
0       1 903,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

10 1 01 1287 
0 200     1 903,8 



 

 74 

Мәгариф 
10 1 01 1287 

0 200 07 00 396,2 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
10 1 01 1287 

0 200 07 09 396,2 

Физик культура һәм спорт  
10 1 01 1287 

0 200 11 00 1 507,6 

Массакүләм спорт 
10 1 01 1287 

0 200 11 02 1 507,6 

Авыл яшьләре» 2016-2020 елларга 
ярдәмче программа» 

10 3 00 0000 
0       41,4 

Татарстан Республикасы Азнакай 
районында авыл яшьләренең 
мәгълүмати тәэмин ителешен, социаль 
һәм икътисадый активлыгын арттыру 
өчен шартлар тудыру» төп чара» 

10 3 01 0000 
0       41,4 

Авыл яшьләренең социаль һәм 
икътисадый активлыгын арттыру өчен 
шартлар тудыру буенча чаралар 

10 3 01 2145 
0       41,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 3 01 2145 
0 600     41,4 

Мәгариф 
 

10 3 01 2145 
0 600 07 00 41,4 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

10 3 01 2145 
0 600 07 07 41,4 

2016-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Азнакай районы 
яшьләре» ярдәмче программасы» 

10 4 00 0000 
0       5 342,9 

Татарстан Республикасы Азнакай 
муниципаль районында дәүләт яшьләр 
сәясәтен үстерү» төп чарасы» 

10 4 01 0000 
0       5 342,9 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү  

10 4 01 4310 
0       5 342,9 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

10 4 01 4319 
0       5 342,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

10 4 01 4319 
0 600     5 342,9 

Мәгариф 
 

10 4 01 4319 
0 600 07 00 

5 342,9 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

10 4 01 4319 
0 600 07 07 5 342,9 

2016-2020 елларга яшьләрне патриотик 
тәрбияләү» ярдәмче программасы» 

10 5 00 0000 
0       81,3 

Татарстан Республикасы Азнакай 
районында яшьләрне патриотик 
тәрбияләү системасын үстерү һәм 
модернизацияләү» төп чарасы» 

10 5 01 0000 
0       81,3 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 
10 5 01 1099 

0       81,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 

10 5 01 1099 
0 600     81,3 



 

 75 

нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

Мәгариф 
 

10 5 01 1099 
0 600 07 00 81,3 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

10 5 01 1099 
0 600 07 07 81,3 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстицияне үстерү» 
дәүләт программасы» 

24 0 00 0000 
0       3,0 

2014 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстиция өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» 
ярдәмче программасы» 

24 1 00 0000 
0       3,0 

Татарстан Республикасы вәкаләтләре 
чикләрендә юстиция өлкәсендә сәясәтне 
гамәлгә ашыру» төп чарасы» 

24 1 01 0000 
0       3,0 

Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен кирәкле 
мәгълүмат җыю буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

24 1 01 2539 
0       3,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

24 1 01 2539 
0 100     3,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
24 1 01 2539 

0 100 01 00 3,0 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

24 1 01 2539 
0 100 01 04 3,0 

2015 - 2020 елларга Татарстан 
Республикасының химик һәм биологик 
куркынычсызлык системасы» дәүләт 
программасы» 

28 0 00 0000 
0       838,3 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
халыкны кешеләр һәм хайваннар өчен 
уртак булган авырулардан саклау» төп 
чарасы 

28 0 01 0000 
0       838,3 

Хайван авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, хуҗасыз хайваннарны 
тоту һәм тәрбияләү, халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен уртак булган 
авырулардан саклау буенча чаралар 
үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

28 0 01 2536 
0       838,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

28 0 01 2536 
0 200     838,3 



 

 76 

Илкүләм икътисад 
28 0 01 2536 

0 200 04 00 
838,3 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 
28 0 01 2536 

0 200 04 05 
838,3 

2016 - 2020 елларга Азнакай муниципаль 
районында сәламәтлек саклауны 
үстерү» муниципаль программасы» 

71 0 00 0000 
0       935,6 

Авыруларны профилактикалау һәм 
сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру. 
Беренчел медицина-санитария ярдәмен 
үстерү» ярдәмче программасы» 

71 1 00 0000 
0       935,6 

Төп чара Беренчел медицина-санитар 
ярдәмне үстерү, шул исәптән авыл 
җирендә яшәүчеләргә. Авыруларны һәм 
патологик хәлләрне һәм аларның үсеш 
куркынычы факторларын иртә ачыклау 
системасын үстерү, шул исәптән 
медицина тикшерүләре һәм халыкны 
диспансеризацияләү үткәрү, шул 
исәптән балаларда 

71 1 02 0000 
0       935,6 

Башка чаралар 
71 1 02 9703 

0       935,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
71 1 02 9703 

0 800     935,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
71 1 02 9703 

0 800 01 00 935,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
71 1 02 9703 

0 800 01 13 935,6 

2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 
районы авыл хуҗалыгын үстерү" 
муниципаль программасы» 

74 0 00 0000 
0       3 585,9 

Кече хуҗалык формаларын үстерүне 
стимуллаштыру (КФХ, ЛПХ)" ярдәмче 
программасы» 

74 1 00 0000 
0       584,9 

Авыл хуҗалыгы җитештерүен техник һәм 
технологик модернизацияләүгә субсидия 

74 1 00 7350 
0       584,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
74 1 00 7350 

0 800     584,9 

Милли икътисад 
74 1 00 7350 

0 800 04 00 584,9 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 
74 1 00 7350 

0 800 04 05 584,9 

Үсемлекчелекне үстерү" ярдәмче 
программасы» 

74 2 00 0000 
0       1 588,0 

Элиталы орлыклар сатып алуга 
чыгымнар өлешен каплауга субсидияләр 

74 2 00 7131 
0       504,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
74 2 00 7131 

0 800     504,4 

Милли икътисад 
74 2 00 7131 

0 800 04 00 504,4 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 
74 2 00 7131 

0 800 04 05 504,4 

Үсемлекчелек өлкәсендә бәйләнешсез 
ярдәм күрсәтүгә субсидияләр 

74 2 00 7141 
0       1 083,6 



 

 77 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
74 2 00 7141 

0 800     1 083,6 

Милли икътисад 
74 2 00 7141 

0 800 04 00 1 083,6 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 
74 2 00 7141 

0 800 04 05 1 083,6 

Авыл хуҗалыгы товарлары 
җитештерүчеләр хезмәткәрләрен 
бүләкләү" ярдәмче программасы» 

74 5 00 0000 
0       1 413,0 

Агросәнәгать комплексы өлкәсендә 
башка чаралар 

74 5 00 7105 
0       1 413,0 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

74 5 00 7105 
0 300     1 413,0 

Илкүләм икътисад 
74 5 00 7105 

0 300 04 00 1 413,0 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 
74 5 00 7105 

0 300 04 05 1 413,0 

2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча муниципаль 
комплекслы программа 

76 0 00 0000 
0       11 262,1 

Хокук бозуларны профилактикалау 
чараларын гамәлгә ашыру 

76 0 00 1099 
0       10 083,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

76 0 00 1099 
0 600     10 083,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
76 0 00 1099 

0 600 01 00 3 121,6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
76 0 00 1099 

0 600 01 13 3 121,6 

Мәгариф 
76 0 00 1099 

0 600 07 00 6 961,4 

Мәктәпкәчә белем бирү 
76 0 00 1099 

0 600 07 01 3 102,4 

Гомуми белем бирү 
76 0 00 1099 

0 600 07 02 3 046,5 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

76 0 00 1099 
0 600 07 07 767,3 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
76 0 00 1099 

0 600 07 09 45,2 

Җирле бюджетлар хисабына җәмәгать 
тәртибен саклау пунктлары эшчәнлеген 
тәэмин итүче муниципаль 
хезмәткәрләрне тоту 

76 0 00 2270 
0       1 179,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары 

76 0 00 2270 
0 100     1 179,1 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 

76 0 00 2270 
0 100 03 00 1 179,1 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

76 0 00 2270 
0 100 03 14 1 179,1 



 

 78 

2017-2019 елларга янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы» 

77 0 00 0000 
0       5 142,6 

Янгын куркынычсызлыгы чараларын 
гамәлгә ашыру 

77 0 00 2300 
0       5 142,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

77 0 00 2300 
0 200     26,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
77 0 00 2300 

0 200 01 00 26,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
77 0 00 2300 

0 200 01 13 26,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

77 0 00 2300 
0 600     5 116,2 

Мәгариф 
77 0 00 2300 

0 600 07 00 3 728,9 

Мәктәпкәчә белем бирү 
77 0 00 2300 

0 600 07 01 1 652,3 

Гомуми белем бирү 
77 0 00 2300 

0 600 07 02 2 069,6 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

77 0 00 2300 
0 600 07 07 7,0 

Мәдәният, кинематография 
77 0 00 2300 

0 600 08 00 1 387,3 

Мәдәният  
77 0 00 2300 

0 600 08 01 1 387,3 

2013-2018 елларга Азнакай муниципаль 
районы өчен югары һөнәри белем бирү 
учреждениеләрендә белгечләрне 
максатчан әзерләү" муниципаль 
программасы» 

78 0 00 0000 
0       422,4 

Яшьләрне югары уку йортларында иң 
кирәкле юнәлешләр буенча укытуны 
софинанслау 

78 0 00 4301 
0       422,4 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

78 0 00 4301 
0 200     422,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
78 0 00 4301 

0 200 01 00 422,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
78 0 00 4301 

0 200 01 13 422,4 

Азнакай муниципаль районында 2016 - 
2020 елларга Татарстан Республикасы 
муниципаль программасы «Өлкән буын» 

80 0 00 0000 
0       250,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 
80 0 00 0541 

0       250,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

80 0 00 0541 
0 600     250,0 



 

 79 

Социаль сәясәт 
80 0 00 0541 

0 600 10 00 250,0 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 
80 0 00 0541 

0 600 10 03 250,0 

Азнакай муниципаль районының 2015-
2020 елларга антикоррупция сәясәтен 
гамәлгә ашыру муниципаль 
программасы» 

87 0 00 0000 
0       12,2 

Антикоррупция мәгарифе һәм 
антикоррупция пропагандасы» ярдәмче 
программасы» 

87 4 00 0000 
0       12,2 

Антикоррупция мәгарифе һәм 
антикоррупция пропагандасы» төп 
чарасы» 

87 4 01 0000 
0       12,2 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 
87 4 01 1099 

0       12,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

87 4 01 1099 
0 200     12,2 

Мәгариф 
 

87 4 01 1099 
0 200 07 00 12,2 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 

87 4 01 1099 
0 200 07 07 12,2 

Программада каралмаган чыгым 
юнәлешләре 

99 0 00 0000 
0       

148 
766,7 

Сайлаулар уздыруга чыгымнар 
99 0 00 2010 

0       74,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
99 0 00 2010 

0 800     74,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2010 

0 800 01 00 74,6 

Сайлаулар һәм референдумнар 
уздыруны тәэмин итү 

99 0 00 2010 
0 800 01 07 74,6 

Муниципаль берәмлек башлыгы 
99 0 00 0203 

0       2 477,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

99 0 00 0203 
0 100     2 477,2 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0203 

0 100 01 00 2 477,2 

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең иң югары 
вазифаи заты эшчәнлеге 

99 0 00 0203 
0 100 01 02 2 477,2 

Үзәк аппарат 
99 0 00 0204 

0       58 092,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 

99 0 00 0204 
0 100     45 577,8 



 

 80 

тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0204 

0 100 01 00 45 577,8 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 100 01 03 8 399,8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 100 01 04 24 230,6 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

99 0 00 0204 
0 100 01 06 8 772,9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 0204 

0 100 01 13 4 174,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 0204 
0 200     12 040,0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0204 

0 200 01 00 12 040,0 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 200 01 03 3 866,9 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 200 01 04 6 000,4 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

99 0 00 0204 
0 200 01 06 748,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 0204 

0 200 01 13 1 424,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
99 0 00 0204 

0 800     475,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0204 

0 800 01 00 475,1 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 800 01 03 275,8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

99 0 00 0204 
0 800 01 04 160,4 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) 

99 0 00 0204 
0 800 01 06 9,3 



 

 81 

күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 
тәэмин итү 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 0204 

0 800 01 13 29,6 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге органнарның 
эшләве  

99 0 00 0267 
0       1 039,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

99 0 00 0267 
0 100     1 039,0 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  

99 0 00 0267 
0 100 03 00 1 039,0 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 

99 0 00 0267 
0 100 03 09 1 039,0 

Оешмалар милкенә салынган салымны 
һәм җир салымын түләү 

99 0 00 0295 
0       52,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
99 0 00 0295 

0 800     52,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0295 

0 800 01 00 12,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 0295 

0 800 01 13 12,5 

ЗУ13.5, ЗУ16.1 җир кишәрлекләрен 
берләштерү юлы белән ЗУ13 җир 
кишәрлеген ясау 

99 0 00 0295 
0 800 07 00 39,9 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
99 0 00 0295 

0 800 07 09 39,9 

Матди ярдәм күрсәтү 
99 0 00 0553 

0       395,5 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

99 0 00 0553 
0 300     395,5 

Социаль сәясәт 
99 0 00 0553 

0 300 10 00 395,5 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 
99 0 00 0553 

0 300 10 03 395,5 

Азнакай муниципаль районы башкарма 
комитетының резерв фонды 

99 0 00 0741 
1       517,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
99 0 00 0741 

1 800     517,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 0741 

1 800 01 00 517,6 

Резерв фондлар 
99 0 00 0741 

1 800 01 11 517,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
шәһәр округлары бюджетларына бирелә 
торган бюджетара трансфертлар 

99 0 00 2515 
1       16 725,1 



 

 82 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 2515 

1 500     16 725,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2515 

1 500 01 00 377,8 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

99 0 00 2515 
1 500 01 03 14,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

99 0 00 2515 
1 500 01 04 112,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2515 

1 500 01 13 251,5 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге  

99 0 00 2515 
1 500 03 00 43,0 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 
99 0 00 2515 

1 500 03 10 43,0 

Илкүләм икътисад 
99 0 00 2515 

1 500 04 00 589,1 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 
99 0 00 2515 

1 500 04 05 157,5 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 
99 0 00 2515 

1 500 04 09 160,0 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

99 0 00 2515 
1 500 04 12 271,6 

Торак-коммуналь хуҗалык 
99 0 00 2515 

1 500 05 00 5 149,0 

Торак хуҗалыгы 
99 0 00 2515 

1 500 05 01 3 046,4 

Коммуналь хуҗалык 
99 0 00 2515 

1 500 05 02 1 043,6 

Төзекләндерү 
99 0 00 2515 

1 500 05 03 1 059,0 

Әйләнә-тирә мохитне саклау  
99 0 00 2515 

1 500 06 00 6 243,6 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 

99 0 00 2515 
1 500 06 03 6 243,6 

Мәдәният, кинематография 
99 0 00 2515 

1 500 08 00 1 905,2 

Мәдәният  
99 0 00 2515 

1 500 08 01 1 905,2 

Социаль сәясәт 
99 0 00 2515 

1 500 10 00 77,1 

Пенсия белән тәэмин итү 
99 0 00 2515 

1 500 10 01 77,1 

Физик культура һәм спорт  
99 0 00 2515 

1 500 11 00 2 000,0 

Массакүләм спорт 
99 0 00 2515 

1 500 11 02 2 000,0 



 

 83 

Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 

99 0 00 2515 
1 500 14 00 340,3 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

99 0 00 2515 
1 500 14 03 340,3 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2524 
0       257,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

99 0 00 2524 
0 100     257,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2524 

0 100 01 00 257,6 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең иң югары башкарма 
органнары, җирле администрацияләр 
эшчәнлеге 

99 0 00 2524 
0 100 01 04 257,6 

Балигъ булмаган затлар буенча эшләр 
һәм аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү, әлеге комиссияләр 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2526 
0       541,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

99 0 00 2526 
0 100     298,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2526 

0 100 01 00 298,7 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2526 

0 100 01 13 298,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 2526 
0 200     242,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2526 

0 200 01 00 242,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2526 

0 200 01 13 242,3 

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2527 
0       256,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

99 0 00 2527 
0 100     244,6 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2527 

0 100 01 00 244,6 



 

 84 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2527 

0 100 01 13 244,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 2527 
0 200     12,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2527 

0 200 01 00 12,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2527 

0 200 01 13 12,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2534 
0       65,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 2534 
0 200     65,2 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2534 

0 200 01 00 65,2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2534 

0 200 01 13 65,2 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазифаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2535 
0       0,37 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

99 0 00 2535 
0 100     0,37 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2535 

0 100 01 00 0,37 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2535 

0 100 01 13 0,37 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 2540 
0       24,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

99 0 00 2540 
0 100     24,4 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2540 

0 100 01 00 24,4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2540 

0 100 01 13 24,4 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 

99 0 00 2990 
0       8 584,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

99 0 00 2990 
0 100     4 287,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2990 

0 100 01 00 4 287,8 



 

 85 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2990 

0 100 01 13 4 287,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 2990 
0 200     563,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2990 

0 200 01 00 563,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2990 

0 200 01 13 563,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

99 0 00 2990 
0 600     3 733,2 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 2990 

0 600 01 00 3 733,2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 2990 

0 600 01 13 3 733,2 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия 
белән тәэмин итү 

99 0 00 4910 
0       163,9 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 
түләнә торган башка түләүләр 

99 0 00 4910 
0 300     163,9 

Социаль сәясәт 
99 0 00 4910 

0 300 10 00 163,9 

Пенсия белән тәэмин итү 
99 0 00 4910 

0 300 10 01 163,9 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру 

99 0 00 5118 
0       2 329,1 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 5118 

0 500     2 329,1 

Илкүләм оборона 
99 0 00 5118 

0 500 02 00 2 329,1 

Мобилизация әзерлеге һәм гаскәрдән 
тыш әзерлек 

99 0 00 5118 
0 500 02 03 2 329,1 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу 

99 0 00 5930 
0       2 828,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

99 0 00 5930 
0 100     1 558,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 5930 

0 100 01 00 1 558,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 5930 

0 100 01 13 1 558,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 5930 
0 200     1 152,8 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 5930 

0 200 01 00 1 152,8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 5930 

0 200 01 13 1 152,8 



 

 86 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 5930 

0 500     117,5 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 5930 

0 500 01 00 117,5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре  
99 0 00 5930 

0 500 01 13 117,5 

Муниципаль милектәге социаль һәм 
инженерлык инфраструктурасына 
бюджет инвестицияләре һәм капиталь 
ремонт 

99 0 00 7231 
0       7 889,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 7231 
0 200     7 728,4 

Милли икътисад 
99 0 00 7231 

0 200 04 00 7 728,4 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

99 0 00 7231 
0 200 04 12 7 728,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә, коммерциягә 
нигезләнмәгән башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

99 0 00 7231 
0 600     161,5 

Мәгариф 
 

99 0 00 7231 
0 600 07 00 161,5 

Гомуми белем бирү 
99 0 00 7231 

0 600 07 02 161,5 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр бирү, финанс 
тәэмин итү чыганагы булып җирлекләр 
бюджетларына бюджетара 
трансфертлар бирүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр 
булган, Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган 
дотацияләр 

99 0 00 8004 
0       5 355,0 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 8004 

0 500     5 355,0 

Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 

99 0 00 8004 
0 500 14 00 5 355,0 

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 8004 
0 500 14 01 5 355,0 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр бирү, финанс 
тәэмин итү чыганагы булып 
җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 
фондыннан җирлекләргә дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр булган, Татарстан 
Республикасы бюджетыннан тапшырыла 
торган дотацияләр 

99 0 00 8006 
0       2 485,7 

Бюджетара трансфертлар 
99 0 00 8006 

0 500     2 485,7 



 

 87 

Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 

99 0 00 8006 
0 500 14 00 2 485,7 

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

99 0 00 8006 
0 500 14 01 2 485,7 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 
99 0 00 9203 

0       14 260,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатыннан персоналга 
түләү чыгымнар  

99 0 00 9203 
0 100     65,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 9203 

0 100 01 00 65,3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 9203 

0 100 01 13 65,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 00 9203 
0 200     5 028,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 9203 

0 200 01 00 5 028,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 9203 

0 200 01 13 5 028,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
99 0 00 9203 

0 800     9 167,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 9203 

0 800 01 00 9 167,1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 
99 0 00 9203 

0 800 01 13 9 167,1 

Уку-методика кабинетлары, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, 
уку фильмотекалары, мәктәпара укыту-
җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары 

99 0 45 0000 
0       24 350,3 

Ведомство карамагындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 

99 0 45 2990 
0       24 350,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү максатыннан 
персоналга түләү чыгымнары  

99 0 45 2990 
0 100     19 279,8 

ЗУ13.5, ЗУ16.1 җир кишәрлекләрен 
берләштерү юлы белән ЗУ13 җир 
кишәрлеген ясау 

99 0 45 2990 
0 100 07 00 19 279,8 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
99 0 45 2990 

0 100 07 09 19 279,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып 
алу  

99 0 45 2990 
0 200     4 948,2 

Мәгариф 
99 0 45 2990 

0 200 07 00 4 948,2 



 

 88 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
99 0 45 2990 

0 200 07 09 4 948,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 
99 0 45 2990 

0 800     122,3 

Мәгариф 
 

99 0 45 2990 
0 800 07 00 122,3 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 
99 0 45 2990 

0 800 07 09 122,3 

Муниципаль Юл фонды хисабына 
автомобиль юллары төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь) 

Д1 0 00 0365 
0       27 743,5 

Дәүләт ихтыяҗлары (муниципаль 
ихтыяҗлар) өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу 

Д1 0 00 0365 
0 200     27 743,5 

Илкүләм икътисад 
Д1 0 00 0365 

0 200 04 00 27 743,5 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 
Д1 0 00 0365 

0 200 04 09 27 743,5 

Барлык чыгымнар         
1 292 
344,4 

 
8) кушымта 15 таблицасын түбәндәге редакциядә бирергә: 

 
Республика Татарстанның Азнакай 
муниципаль районы бюджеты турында 
карарына кушымта  

 
Азнакай муниципаль районы поселоклары бюджетларына 2017 елда өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен башка межбюджет трансфертлары 
               (мең сумнарда) 

Муниципаль 
берәмлек Исеме  

Т
а

б
и

га
ть

н
е
 с

а
кл

а
у
 

ч
а
р

а
л

а
р
ы

 

А
в
ы

л
 с

п
а

р
та

ки
а

д
а

с
ы

 

А
ш

ы
гы

ч
 и

х
ты

я
җ

л
а
р

 

ө
ч
е
н
 р

е
зе

р
в
 

ф
о

н
д

ы
н
н
а

н
 М

Б
Т

 
С

а
б

а
н
ту

й
 

П
е

н
с
и

я
 б

е
л

ә
н
 т

ә
э
м

и
н
 

и
тү

 
Ш

та
тт

а
н
 т

ы
ш

 

х
е

зм
ә

тк
ә

р
н
е

ң
 х

е
зм

ә
т 

х
а

кы
 

М
и

л
е
кк

ә
 с

а
л

ы
м

, 

Р
о

с
п
о
тр

е
б

н
а
д

зо
р

 

Г
р
а

н
тл

а
р

н
ы

 

с
о

ф
и

н
а

н
с
л

а
у
 

С
а
в
у
 а

п
п
а

р
а
тл

а
р

ы
 

У
р

а
м

н
а

р
н
ы

 я
кт

ы
р

ту
 

- 
м

а
с
с
а

кү
л

ә
м

 

м
ә

гъ
л

ү
м

а
т 

ч
а

р
а

л
а
р

ы
. 

Барл
ыгы 

Актүбә шәһәр 
тибындагы 
поселогы 569,3 99,9 100,0     

 

   769,2 

Азнакай шәһәре 
2 

088,9  
3 

388,5     
 

   5 477,4 

Әгерҗе авыл 
җирлеге 367,6 73,1      

300,
0   4,0 744,7 

Әлкәй авыл 
җирлеге 0,0 73,1 69,2     

 
  4,0 146,3 

Әсәй  авыл 
җирлеге 500,0 73,1  56,0    

 
  4,0 633,1 

Балтач авыл 
җирлеге 200,1 73,1 12,7     

 
  4,0 289,9 



 

 89 

Бирючевка авыл 
җирлеге 150,0 73,1      

 
  4,0 227,1 

Вахит авыл 
җирлеге 0,0 73,1 43,0     

 
  4,0 120,1 

Югары Стәрле  
авыл җирлеге 0,0 73,1  15,0    

 
  4,0 92,1 

Илбәк авыл 
җирлеге 0,0 73,1  17,0    

 
  4,0 94,1 

К.Елга авыл 
җирлеге 0,0 73,1  20,0 77,1 80,7  

 
  4,0 254,8 

Карамалы авыл 
җирлеге 398,0 73,1 101,2 52,0    

 
22,5 30,0 4,0 680,8 

Мәлбагыш авыл 
җирлеге 150,0 73,1      

 
  4,0 227,1 

Мәсгут авыл 
җирлеге 149,8 73,1 12,2     

 
  4,0 239,1 

Микулино авыл 
җирлеге 50,0 73,1  10,0   

105,
6 

 
  4,0 242,6 

Сәпәй авыл 
җирлеге 140,1 73,1 34,3 35,0    

 
  4,0 286,4 

Сарлы авыл 
җирлеге 0,0 73,1 4,4     

 
  4,0 81,5 

Сукаеш авыл 
җирлеге 0,0 73,1  30,0   10,0 

 
  4,0 117,1 

Татар- Шуганы 
авыл җирлеге 0,0 73,1 42,0     

 
  4,0 119,1 

Туйкә авыл 
җирлеге 198,0 73,1 218,4 40,0    

 
22,5  4,0 556,0 

Тымытык авыл 
җирлеге 50,1 73,1 49,8     

 112,
5 370,0 4,7 660,1 

Уразай авыл 
җирлеге 198,0 73,1 100,0     

 
  4,0 375,1 

Урманай авыл 
җирлеге 0,0 73,1 20,4 60,0    

 
  4,0 157,4 

Урсай авыл 
җирлеге 150,1 73,1  15,0    

 
  4,0 242,2 

Үчәлле авыл 
җирлеге 227,5 73,1 205,2 30,0    

 
  4,0 539,7 

Чалпы авыл 
җирлеге 408,0 73,1 29,5 65,0    

 
 60,0 4,0 639,6 

Чемодурово 
авыл җирлеге 50,1 73,1 8,8 37,0    

 
 50,0 4,0 223,0 

Чубар -Абдул 
авыл җирлеге 198,0 73,1 27,7 20,0    

 
  4,0 322,8 

Барлыгы 
6 

243,6 
2 

000,0 
4 

467,3 502,0 77,1 80,7 
115,

6 
300,

0 
157,

5 510,0 104,7 14 558,4 

 
 

 

 

 

 



 

 90 

2. Әлеге карарны веб-адрес буенча Татарстан Республикасы хокукый 

мәгълүматының рәсми порталында бастырырга: http://pravo.tatarstan.ru һәм веб-адрес 

буенча Интернет мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендә Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районының рәсми сайтында урнаштырырга: 

http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

 

 

Рәис                                                                                      М.З.Шәйдуллин 

                                                                                                                                                 

 

 


